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Unit 7, Cedar Court, Halesfield 17, Telford, Shropshire TF7 4PF
Tel:  01952 453254

Email: auctions@mullockjones.co.uk

TOYS,
COLLECTABLES &

HISTORICAL DOCUMENTS

Thursday 20th February at 9.30am
Toys, Collectables and Historical Documents (Lots 1-749)

* Viewing available strictly by appointment only*
Limited parking available

**Bid LIVE online using the following platforms**

www.the-saleroom.com or www.easyliveauction.com 

Please be aware Internet Surcharges and VAT apply with each bidding
platform, we recommend buyers check and satisfy themselves with each

bidding platform prior to bidding.

We also accept Commission Bids, please see terms and conditions on Page iii.

All lots are fully described and illustrated at www.mullockjones.co.uk,
www.the-saleroom.com and www.easyliveauction.com

www.mullockjones.co.uk
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ii All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk

Conditions of Sale 
The highest bidder shall be The Purchaser, subject to the right of the Vendor to bid and the right of the Auctioneers
to reject any bidding. If any dispute arises between two or more bidders, such dispute shall be finally settled by the
Auctioneers, or at their discretion the Lot may be resold. 

The Auctioneers have the full power to withdraw or alter any lot or lots he may think proper. The bidding will be
regulated by the Auctioneers. No bidding shall be retracted. 

The Auctioneers act as agents only. Each lot, as set out in the Catalogue or as divided or joined with any Lot or
Lots at the Sale at the sole discretion of the Auctioneers, is sold with all faults, imperfections and errors of
descriptions, and neither the Vendors nor the Auctioneers are responsible for the authenticity, attribution,
genuineness, origin, authorship, date, age, period, condition of quality of any lot. All statements whether made
orally or contained in any catalogue, advertising matter, or made in any manner as to any such matters, are
statements of opinion and are not to be taken as or implying, statements or representation of fact. PURCHASERS
ARE DEEMED TO HAVE SATISFIED THEMSELVES BY INSPECTION OR OTHERWISE, AS TO ALL SUCH
MATTERS AND AS TO THE PHYSICAL DESCRIPTION OF ANY LOT. Neither the Vendor nor the Auctioneer
make or give, nor has any person in the employ of the Auctioneers or Vendors any authority to make or give a
representation or warranty, and in any event, neither the Vendor nor the Auctioneers are responsible for any
statement howsoever made or expressed. 

Until sold, each Lot shall be at the Vendor’s risk. On the fall of the hammer, such risk shall devolve upon the
Purchaser. The Purchaser of each Lot shall immediately give the Auctioneer his or her full name and address and,
if required, pay the purchase money of such Lot otherwise at the conclusion of the day’s sale. The Auctioneers on
behalf of themselves and the Vendor shall have a lien on each Lot for the purchase money thereof until actual
payment. Notwithstanding such lien and the right of possession aforesaid, the Auctioneers will not undertake any
risk as regards any Lot, not liability whatever, as to preservation or delivery thereof. 

Upon failure of complying with the above condition, the Auctioneers shall be at liberty to re-sell the Lot or Lots,
whether by Public Auction or Private Sale on the premises or elsewhere and the deficiency, if any, together with all
charges attending the same, shall be made good by the defaulter at this sale who shall have no claim to any
surplus that may arise from each second sale. 

Returns: It is the responsibility of the purchaser to ascertain the authenticity and condition of any lot prior to sale.
Lots may only be returned by consent of the Auctioneers, and this consent will only be considered if the purchaser
states reasons for default in writing within 21 days of the auction and 28 days in the case of overseas purchases. 
This right of return does not apply however to collections of ephemera, nor to items which are not named in the
catalogue, stains, foxing, marginal wormholes nor other defects not affecting the completeness of the text NOR in
respect of defects specifically mentioned in the catalogue entry at time of sale, nor in respect of lots sold for less
than the £100 hammer price.

PLEASE SEE FULL TERMS AVAILABLE ON OUR WEBSITE

Important Notices
Buyers Premium (BP) & VAT 
Buyer’s Premium is 20.5% (plus VAT at the standard rate) in addition to the hammer price of all lots and is payable
by the purchaser. No VAT is payable on the premium for books and other zero rated material bought at auction. We
operate under the VAT Margin Scheme.

Payment & Title

Payment must be made in full within 7 days from the date of the auction by cash, cheque (made payable to
Mullock’s Ltd), card or direct transfer (bank details are provided on invoices or by request). Payment is to be made
in GBP Sterling and buyers are responsible for paying all bank fees or charges. In the event that the buyer defaults
on payment the auctioneer reserves the right to ban the buyer from future auctions and inform external bidding
platforms as necessary. The buyer is liable for any legal or enforcement costs should we have to recover
outstanding monies due. After 14 days from the auction if the invoice is not paid we reserve the right to
process card details given on commission forms or via The Saleroom.com, the sum due including charges
and postage and packing where applicable. 
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iiiAll successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT

The buyer may not remove any goods until cleared funds are received. Ownership of the lots passes to the buyer
upon cleared funds being received. Buyers are responsible for insuring goods immediately the sum is due for the
purchase of the lot(s). Mullock’s will not be liable for any acts or omissions of third-party shippers, storers or
packers. 

Credit/Debit Cards & Online Surcharges
We accept debit and credit cards by Visa or Mastercard only. We do not accept American Express. Buyers should
be aware of online bidding surcharges and VAT which is applied to each bidding platform. Buyer’s must check and
satisfy themselves with each bidding platform prior to placing bids.

Artists Resale Rights
In accordance with Artists Resale Rights Regulations 2006 all lots marked (**) which sell for €1,000 or more are
subject to a resale royalty charge (“Royalty”). This Royalty is payable by the Bidder. 
Subject to the following sliding scale which is applied to lots with a hammer value over €1,000 as follows:

Up to €50,000 - 4%, 
€50,000.01 to €200,000 - 3%,
€200,000.01 to €350,000 - 1%,
€350,000.01 to €500,000 - 0.5%
Exceeding €500,000 - 0.25%

For further information please contact the Auctioneers or visit the DACS website at www.dacs.org.uk

Condition Reports 
Buyers are encouraged to inspect the lots in person during the viewing day(s) in order to assess their authenticity,
provenance and quality. For additional information on a lot please ensure that any condition reports are received in
writing by 5pm 48hrs before the auction. 

Commission Bids 
Mullock’s are pleased to advise clients and to execute bids on their behalf without extra charge. Commission bids
will be accepted by post, telephone or email and any commissions will be purchased at a price as low as other
bidding allows or subject to a reserve.
Commission bids will only be accepted on receipt of Credit or Debit Card details. All commission bids
must be received no later than 5pm on the day prior to the auction. No commission bids will be accepted
on the morning of the sale. We will not be held responsible for any errors or omissions. 

Telephone Bids 
Not applicable for this sale.

Estimates 
Estimated prices printed in the catalogue are approximate prices expected to be realised (excluding Buyers
Premium) they are not definite. They are prepared well in advance of the sale and are subject to revision. 

Postage & Packing 
Successful purchasers must notify the Auctioneers within 24 hours if you are making your own arrangements for
collection. Collections must be made from the premises of Mullocks within 10 days of the auction, after which time all
items will be packed automatically for despatch and charged at the purchaser’s expense. Although Mullocks are not
expert packers, we will pack and despatch lots for those bidders who are unable to collect their items in person. 
Charges for this service will be made to cover all costs including labour, packing materials, storage, sourcing,
documentation preparation, post office and courier collection & delivery, insurance and fuel surcharges. Please be
aware larger, bulkier and more expensive items will attract further charges to cover the extra carriage and associated
insurance costs. VAT will be applied at the standard rate where applicable. 
Quotes for this service will not generally be provided for consignments that cost under £15 to pack and despatch. 
Please be aware all glass will be removed from framed and glazed items prior to posting. Firearms and weapons are
excluded from our shipping service, these must be collected or you will need to make your own arrangements; you
must be over 18 and provide appropriate ID. 

Storage Charges
Mullock’s reserve the right to levy a storage charge after 10 days of £1 per day for unpaid items and/or where
shipping instructions have not been received.
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1 All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk

1
Corgi Aviation Archive AA28901 Bristol Beaufort Mk.1 1:72
scale Limited Edition together with AA36306 Fairey Swordfish
Mk.1 Fleet Air Arm (2) £60-80

2
Corgi Aviation Archive 47104 Douglas Dakota (DC3), 47605
Vickers Viscount 700 Series British Eagle, 48504 DH Coment 4
BOAC, 48503 DH Comet RAF Transport Command 1:72 scale
(4) £60-80

3
Corgi Merlins Over Malta AA99183 The Defenders Return
Limited Edition Set £80-120

4
Corgi Aviation AA34812 Vickers Wellington Mk.IC Sgt James
Allen Ward V.C. Limited Edition Night Air WW2 War 1939-1945
1:72 scale £60-80

5
Corgi Aviation AA39503 Short Stirling MkIII, 218 Sqn RAF,
F/Sgt Arthur Aaron V.C 1943 1:72 scale Limited Editon £80-120

6
Corgi Aviation Archive 1/72nd scale diecast Model AA32602
Battle of Britain Memorial Flight limited Edition £80-120

7
Corgi Aviation Archive AA37202 HP Halifax B.III No.578 Sqn
Cyril Barton VC1:72 scale Limited Edition £60-80

8
Corgi Aviation Archive AA37202 HP Halifax B.III No.578 Sqn
Cyril Barton VC1:72 scale Limited Edition £60-80

9
Corgi Aviation Archive 1:72 AA32608 Avro Lancaster Mk III
Aj-ED932 Dambusters Wing Commander Guy Gibson 617
Squadron 1943 £80-120

10
Corgi Aviation Archive 1:72 AA32607 Avro Lancaster Mk I
W4783 G for George 460 Squadron RAAF Breighton Airfield
Yorkshire £80-120

11
Corgi Aviation Archive 1:72 AA32603 Avro Lancaster
R5508/KM-B No 44 (Rhodesia) Squadron RAF 1942 £80-100

12
Corgi Aviation Archive 1:72 AA32601 Avro Lancaster
R5868/PO-S 467 Squadron RAF £80-100

13
Corgi Aviation Archive 1:32 AA34904 Messerscmitt Bf109G-6
Staffelkapitan Erich Hartmann 7./jg52 Romania October 1944
together with AA33707 Heinkel He 111H-22 with Fi 103
(Doodlebug) III/KG3 Gilze Rijen, Holland July 1944 1:72 scale
(2) £80-120

14
Corgi Aviation Archive AA33614 Tornado GR4 617 Sqn. RAF
Lossiemouth Scotland Dambusters 70th Anniversary together
with AA36709 Junkers JU88 A-4 I/KG77 Italy 1942 1:72 scale
(2) £120-150

15
Corgi Aviation Archive Nose Art Collection US32213 P-51K
Mustang Mrs Bonnie Lt Col Bill Dunham, US33811 P47-D
Thunderbolt Major Glenn Eagleston, US32106 Messerschmitt
BF-109 Lt Werner Schroer 1:72 scale (3) £80-100

16
Air Legends 1:48 Scale Planes WW2 Series F6F-5N Night
Hellcat, P-47D Thunderbolt, F4U Bird Cage Corsair, P-51D
Mustang (4) £60-80

17
Corgi Aviation Archive Selection to include AA34702 Martin
RB-57A 1954, PR99409 Predators of the Skies Grumman
Avenger TBM-3 Sinking of the Yamato 1945, AA39103 Westland
Whirlwind HAR Mk10, P51D Mustang Old Crow, Hawker
Hurricane Mk 1, P51D Mustang Bunnie, Hurricane Mk 1 No 87
Sqn 1:72 scale (7) (box) £80-100

18
Corgi Aviation Archive Modern Era AA32307 BAC Lightning
F3 1977, AA32808 De Havilland Mosquito 1963, US Modern
Warfare AA35802 North American F-86A Sabre, Military
AA34108 Hawker Siddeley 1987 & AA35003 Gloster Meteor
F(TT) Mk 8 1969 (5) (box) £80-100

19
Corgi Aviation Archive Limited Edition AA32311 BAC
Lightning F.Mk 6 XR770 No 5 Sqn 1987, AA32312 BAC
Lightning F6 XS921 74 Sqn 1969, AA36306 Fairey Swordfish
Mk I Fleet Air Arm 1940, AA32712 Hawker Hunter T.7 234 Sqn
1960s x2  (5) (box) £80-100

20
Corgi Aviation Archive World War II AA32501 Junkers JU-87
Stuka 1940 x2, AA31902 Supermarine Spitfire MkVB, AA31922
Supermarine Spitfire Wing Commander Johnnie Johnson 1944
1:72, AA30003 D-Day Douglas C-47 Dakota RAF, 47304
Operation Chastise Avro Lancaster 1:44 (6) (box) £60-80

21
Corgi Aviation Archive Military Fire Power AA31002 Boeing
C-97 Stratofreighter Angel of Deliverance, AA34104 Hawker
Siddeley Buccaneer 1991, AA34101 Blackburn Buccaneer 1968,
AA32704 Hawker Hunter 43 Sqn, AA32407 BAE Harrier GR3
1982, AA32304 English Electric Lightning 1984 (6) (box)

£80-120
22
Corgi Aviation Archive Military 1:144 scale 47206 Avro York
French Air Force, 48805 Short Sunderland MkIII, 47114 Douglas
C-47B Dakota IV, AA31701 Sunderland Mk V, 48803 Short S.25
Sunderland III RAAF, 48801 Short S.25 Sunderland V Coastal
Command (6) (box) £80-120

Thursday 20th February at 9.30am
Toys, Collectables and Historical Documents
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2All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT

23
Corgi Aviation Archive Jet Fighter Power 49403 EE Lightning
F3 5 sqn 1978. 49803 Hawker Hunter Mk 6 4 FTS 1973,
AA32302 English Electric Lightning 19 sqn 1973 x2, 49801
Hawker Hunter FGA9, 79 sqn, AA32204 P51D Mustang Petie
2nd 1:72 scale (6) (box) £80-100

24
Corgi Aviation Archive WW2 Legends AA30010 Douglas C-47
Skytrain D-Day, AA34303 Focke Wulf FW 190A-3, US35803 F-
86F Maj James Hagerstrom, AA34107 Hawker Siddeley
Buccaneer 19711:72 scale together with Tanks CC60107
Churchill Mk III, CC60107 Churchill Mk III D-Day 1:50 scale
(6) (box) £80-120

25
Mixed Selection of 1:72 Model Planes to include Hobbymaster
HA1917 McDonnell Douglas F-4J, HA1203 Avenger A.S. Mk IV,
72 Aviation Hawker Sea Hawk 1957, Hawker Sea Hawk Suez
Crisis, Chipmunk Royal Navy Trainer, Fairey Gannet 1957,
Gloster Javelin 9 Duxford, Hawker Sea Hawk FB5 898 sqn,
Westland Gazelle, Fairey Swordfish (10) (box) £100-120

26
Mixed Selection of 1:72 Model Planes to include Gemini Aces
Messerschmitt Bf 109 1944, Messerschmitt Bf 109 1941, P-51D
Mustang 1944, Sky Guardians Europe Gloster Javelin RAF 1966,
Fairey Gannet HMS Hermes 1970, Hawker Seafury T.20,
Modelzone Spitfire 1:72 scale, Inflight 200 BAC 111-201AC One
Eleven 1:200 scale (8) (box) £80-100

27
Mixed Selection of 1:72 Model Planes to include mostly Atlas
Models and magazine issues (15) (box) £40-60

28
Mixed Selection of 1:44 Model Planes to include Corgi
Showcase CS90588 Hurricane x3, CS90585 Spitfire x2, Aviation
Archive USAAF Fighter Escort set, The Aviation Archive 1:72
Gloster Meteor 1951, Dragon Warbirds Series Fw 190D-9 1945
(8) (box) £40-50

29
Mixed Selection of 1:72 Model Planes to include Easy Model
Soviet Yak-3 x2, P-40B/C Warhawk, Corgi Warbirds Series 2
Hawker Hurricane Mk 1 x2, P-47D Thunderbolt, Atlas Jet Age
Avro Valcan, Vickers Valiant, Vought F4U Corsair/Mitsubishi
A6M3 Zero, Avro Lancaster, Sky Max Models Lavochkin La-5,
TBD-1 Devastator, Oxford Diecast Hawker Hurricane (13) (box)

£50-60
30
Oxford Diecast 1:72 Model Planes to include 72PP002 Percival
Proctor Mk IV RAF Radio Trainer 1945, 72DV005 De Havilland
DH 104 Devon C1, 72DV002 DH 104 Sea Devon C20, 72AA004
Avro Anson Mk 1 RAF Coastal Command (4) £40-60

31
Scarce Harry Butler Models Fly Lectric Plane to consist of
ready built and painted balsawood airplane, electric motor and
propellor, hand controller, power supply (not tested some
crushing to box lid) £40-60

32
Forward March Hand Painted 1:32 scale Metal Figures to
consist of CC59174 Battle of Trafalgar RN Rating Killing French
Sailor, CC59148 Ships Surgeon, CC59176 Battle of the Somme
French Infantry, CC59172 WW2 Heroes Charles Hazlitt Upham
1908-1994, CC59192 Desert storm Generals Schwarzkopf, De La
Billiere with King Fahd (5) (box) £25-30

33
Collection of Rally Cars All displayed in plastic cases featuring
Peugeot, Citroen, Renault 17 in total (box) £25-30

34
Collection of Lledo Military Sets to include Home Front, US
Army, Battle of Britian 4 variations and 2 doubles, D-Day 2
variations, Dambusters 50th 2 Variations, Malta George Cross
(box) £25-30

35
Collection of Military Tanks All displayed in plastic cases
featuring SU-85, BTR-80, Somua S35, T-72M1, KV-1E, T-55A,
IS-2m, IS-3m, T-34/76, T-54, T-80 BV some variations 14 in total
(box) £30-40

36
Collection of Model Railway Scale 1:76 Vehicles Caterpillar,
Low Loader Lorry, Digger, Horse Boxes together with Hornby
Layout buildings Airfield Control Tower, War Memorial, Pill
Box, Anderson Shelter, Nissen Hut  (box) £25-30

37
Collection of Cars Buses, Lorries Auto art Mazda RX-8 2
variations, Motorart Volvo, Police Mitsubishi, Corgi BMW
Alpina Convertible, AN01101 Ford Consul, EFE AEC Bus,
Austin FX4 Octopussy Taxi, 2 Corgi Lorries 11 in total (box)

£50-60
38
Collection of Oxford Diecast Cars Buses, Lorries to include
Military vehicles, Bristol Bloodhound Guided Missile Set, B-T
Models National Express coach, IXO Models 24 Le Mans car 15
in total (box) £50-60

39
Collection of Cars to consist of Mobil petrol issues, Shell petrol,
Magazine military motorbikes 20 in total (box) £25-30

40
Selection of Vintage Diecast Dinky 351 UFO SHADO
Interceptor restored painted white with broken skid (with new
replacement) in repro box, Battle of Britian Junkers in original
box, Kawaski motorbike, Britian Helicopter crop sprayer, Burago
Smart Roadster, Matchbox K144 Land Rover, Skybuster, Russian
Volga, 2 Atlas Corgi Toys Land Rover Breakdown Truck, 155
Lotus Racing Car together with Enya Model Engine (box)£60-80

41
Collection of Ship in the Bottle Kits MB Hobbies Viking Ship,
Cutty Sark, 3 Authentic Model Kits Princess Royal 1841 together
with Billing Boats Progress No 540, Midwest Productions
Lobster Smack (box) £50-60

42
Miniature Metal Airplane Kits by Heroics & Ros Essex WW1
and WW2 planes 1/300th scale (qty) £50-60
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43
Miniature Metal Military Vehicle Kits by EWM Early War
Miniatures 1/300th scale (qty) £50-60

44
Miniature Metal Royal Navy Ships Kits WW1 and WW2
1/300th scale (qty) £50-60

45
Miniature Metal Medieval Wargaming Figures 20mm Soldiers
and Horsemen large quantity in plastic divided storage box

£80-100
46
Miniature Metal Saxon Wargaming Figures 20mm Soldiers
large quantity in plastic divided storage box £80-120

47
Miniature Metal Zulus, Boers, British 20mm Wargaming
Figures Soldiers and Horsemen by Magister Militum large
quantity in plastic divided storage box £80-120

48
Miniature Metal 1st & 3rd Romans 20mm Wargaming
Figures Soldiers and Horsemen by Magister Militum large
quantity in plastic divided storage box £80-120

49
Miniature Metal 1974 Nato Warsaw Pact 20mm Wargaming
Tanks & Figures large quantity in 2 plastic divided storage box

£40-50
50
Miniature Metal Crusaders 20mm Wargaming Figures
Soldiers and Horsemen large quantity in plastic divided storage
box £80-120

51
Miniature Metal WW2 German & French Infantry 20mm
Wargaming Figures by SHQ Miniatures large quantity in 2
plastic divided storage box £80-120

52
Miniature Metal WW2 Wargaming Vehicles and Equipment
by SHQ Miniatures & Sgts Mess to include Tanks, Trucks, Boxes
and Crates, Telegraph Poles Tanks Tracks large quantity in 2
plastic divided storage box £80-120

53
Miniature Metal 3rd Dagans 20mm Wargaming Figures
Soldiers and Horsemen large quantity in plastic divided storage
box £80-120

54
Miniature Metal WW2 US Infantry N W Europe 20mm
Wargaming Figures large quantity in plastic divided storage box

£80-120
55
Miniature Metal Vikings 20mm Wargaming Figures large
quantity in plastic divided storage box £40-50

56
Miniature Metal Normans 20mm Wargaming Figures large
quantity in plastic divided storage box £80-120

57
Miniature Metal WW2 Airplanes 20mm Wargaming Figures
German British and Italian large quantity in plastic divided
storage box £80-120

58
Miniature Metal Arab Insurgents, US Infantry Iraq 20mm
Wargaming Figures large quantity in plastic divided storage box

£60-80
59
Miniature Metal Arab Horsemen/Archers/Swordmen, Syrian
Heavy Cavalry, 20mm Wargaming Figures Army of Islam
Crusades Large quantity in plastic divided storage box £80-120

60
Miniature Metal RAFM 20mm Wargaming Figures large
quantity in plastic divided storage box £80-120

61
Miniature Metal 8mm Wargaming Figures together with
various tools in plastic divided storage box £50-60

62
Miniature Metal Various 20mmWargaming Figures to include
Sarmation, DK age, Pict, Viking Hird Large quantity in plastic
divided storage box £80-100

63
Miniature Metal Various 30mm Wargaming Figures to include
Pictish Cavalry and Soldiers Large quantity in plastic basket

£50-60
64
Miniature Metal Various 20mm Wargaming Figures to include
Cavalry and Soldiers Large quantity in plastic basket £40-50

65
Miniature Metal Crusader, Saxon, Mosuem 20mm
Wargaming Figures to include Cavalry and Soldiers Large
quantity in plastic basket £80-120

66
Miniature Resin Wargaming Tanks to include various tanks
together with 4 Conflix wargaming Dioramas boxed £30-40

67
Taigen Tanks Model 3818 Tiger 1 - 1/16 2.4GHz
Panzerkampfwagen (Tank Only Controller purchased separately
boxed £150-200

68
Dura 1/35 WW2 German Tank Super Heavy Railway Gun
Model Kit German 80cm K Railgun built in 1941 by Krupp and
named Dora after the wife of the chief engineer, over 1.2m long,
2m of track bed, more than 3000 parts, 60cm barrel, 40 page
instruction book with gun history and archive photos (Box size
1060mm x 540mm x 350mm) £400-600

69
Model Boat Kits to include Billing Boats Bluenose II No 600,
1:100 scale, Sergal Models President 1:60 scale, Baukasten Cutty
Sark Clipper 1869 82 x 53 x 12cm all boxed and unmade (3)

£120-150
70
Frog Flying Models Latest Type Bomber in the RAF The Raider
lightly used comes with newly made wings, elastic band perished
boxed £40-60

71
Frog Penguin Series 1 Flying Models 3 kits to include 105P
Mustang, 115P Hellcat, 109P Spitfire XII all in original boxes (all
appear to be complete) (3) £150-200
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72
Frog Penguin Series 1 Flying Models 2 kits to include 101P
Typhoon both in original boxes (all appear to be complete) (3)

£120-150
73
Frog Penguin Series 1 Flying Models 3 kits to include 105P
Mustang main body has been glued together 163P Meteor IV
fuselage warped, 113P F.W. 190D fuselage warped all in original
boxes (3) £80-100

74
Frog Penguin Series Flying Models 2 kits to include 48P
Hawker Hurricane Kit some warping to the wings together 11P
Fairey Battle Camouflage wings have been glued on at some time
and removed missing one wheel and propeller both in original
boxes (2) £80-100

75
Frog Penguin Series Flying Models 2 kits to include 49P
Vickers Wellington some warping to wings together with 14P
Airspeed Envoy both in original boxes and appear to be complete
but not checked (2) £120-150

76
Rare Frog Bristol Bloodhound Anti-Aircraft Guided Missile
Kit 1961 125 Part Kit 1:24 scale most items are still on plastic
sprues comes with instructions and 4 crew figures in a well-
illustrated good condition box £1000-1200

77
Atlas Models Eddie Stobart Collection 1:76 scale to include
ERF LV, Man L2000, Volvo Fridge, Scania Topline, ERF EC14
Olympic, Atkinson Borderer, MAN L2000 Curtainside, DAF
XF105, Leyland DAF FT85CF, Volvo FH 460, MAN TGX XXL,
Scania R440, Scania 94D, Ford Cargo together with RS02 Reach
Stacker (2 boxes) £80-100

78
Corgi Original Omnibus Selection of Buses and Coaches 45003
Leyland Stagecoach, 97096 Capital & Highlands set, 43301 City
Link, 42402 Southdown Motor Services, 97868 Bristol L5G,
41901 Leyland PD3, MCW Orion, 41909 Leyland PD3
Southdown, 42901 Optare Delta together with 15705DL EFE
Plaxton Coach, 26601 Paramount 3500, 20617 Plaxton Pointer
(box) £60-80

79
Selection of Exclusive First Editions Buses and Coaches 26306
Guy Arab II, 17902 Open Top Routemaster, 12305DL Harrington
Grenadier, 18305DL Leyland TS8 Tiger, 20120Bedford OB,
23307 AEC RF, 12304 Cavalier Coach, 18703 Bedford SB,
E16207 Bristol MW Coach together with 3 Articulated lorries all
boxed (2 boxes) £60-80

80
Atlas Issued Fire Engines Consisting of Saurer 2DM, Horch
H3A, Leyland TLM, Volvo B11, Dennis RS, Mercedes Benz
L1519 & L319, MAN Pump Ladder, Dennis F12, Dennis F106,
Renault Galion T2, Bedford Green Goddess, IFA W50, AEC
Regent III, Scania Aerial Rescue Pump, Dodge D-500, Bedford
TK, Magirus Deutz Mercur together with 2 Locomotives on
plinths (2 boxes) £60-80

81
Corgi Diecast Selection of Car, Van, Racing Cars 154 J.P.S.
Lotus, 156 Graham Hill Shadow, 503 Ford Escort, 498 Ford
Escort, 299 Ford Sierra, 425 London Taxi, 801 Ford Thunderbird,
327 Chevrolet Taxi, 271 DB5 Aston Martin (box) £80-100

82
Corgi Diecast Buses 97070 AEC Regal / Bedford OB, 97189
AEC Regal Coach, 97170 Burlingham Seagull Woods, 97190
AEC Regal Coach together with 97200 British Road Services
(box) £30-40

83
Dinky / Matchbox Diecast Dinky Toys 312/B2 Ferrari Racing
Car, 278 Plymouth Yellow Cab, 222 Hesketh 308E Racing Car,
Matchbox Supper Kings K-79 Plymouth Taxi, K-70 Porsche
Turbo, 226 Ferrari 312 bubble pack (box) £50-60

84
Oxford Diecast Mini Classics 5 Different sets having 3 buses in
each (box) £30-40

85
Corgi Diecast Sets Charrington Brewers, D35/1 50th
Anniversary Battle of Britian, D67/1 United Dairies, Weetabix,
97741 Island Transport Jersey, D7/1 Royal Mail (box) £60-80

86
Diecast Vehicle Collection 1:25 scale Maisto Volkswagen Van
Samba, Porsche 911 Speedster 1989, Matchbox Ford Sierra XR4i,
Saico 1:32 1971 Jaguar E-Type, Ford Anglia, Original Omnibus
1:76 scale coach and 2 buses (box) £30-40

87
Days Gone Presentation Sets Famous Stores 2 variations, The
Queen Mother, Chivers Hartley Collection, Cadbury ‘s Cameo
collection, Car / Van set together with Famous Names Chocolate
vintage van (box) £25-30

88
Diecast Car Collection Various advertising vehicles together
with a Tank (box) £25-30

89
Corgi Chipperfield Circus Collection Comprising of 14 to
include 97957 ERF Rigid Truck, 97887 Bedford Horsebox, 97889
AEC Cage Truck & Trailer, 97888 Foden Pole Truck with
Caravan, 97886 Scammell Highwayman, 97896 AEC Pole Truck,
97915 Scammell Highwayman with 2 Trailers, 97885
Highwayman Trailer & Caravan, 97303 Bedford Truck, 97 AEC
Regal Living Quarters, 97092 Bedford Billy Smee Wardrobe,
96905 Advance Booking Vehicle, Figures set 1 & 2 (box) (14)

£180-220
90
Lledo Promotional Pro Movers Models Various Articulated
Lorries Advertising Business Link Victim Support, Co-Op,
Kingsmill, West Midlands Police x4, ANC Parcels, Mr Kipling
(11) £50-60

91
Lledo Promotional Pro Movers Models Various Articulated
Lorries Advertising Tetra Pak, Allied Pickford ‘s, Omega, Tuborg
Beer, Parcel Force, Nobo, Fyffes, Finches, Stew Leonards, Pro
Movers, AJG, The Sweater Shop, Airbus, Moves, FedEx (15)

£50-60
92
Lledo Promotional Pro Movers Models Various Articulated
Lorries Advertising Tuborg, Carlsberg, Coca Cola Olympic 1996,
Airbus, Halesowen Models, Millennium Racing, Allied Pickfords,
Rhino Curtains, Stockmeyer, FedEx, MSAS, Bunzl for paper,
1998 Truck Driver of the Year, John Miller, Pepsi (15) £50-60
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93
Lledo Promotional Pro Movers Models Various Articulated
Lorries Advertising Spring Ram Kitchen ‘s, Pro Movers, Tom ‘s
Snacks, Millennium Racing, Stoclmeyer, P & O Ferrymasters,
John Miller, Sun-Maid, Mr Kipling, Halesowen Models, Business
Link Victim Support x2, West Midlands Police x2, Avonmore
(15) £50-60

94
Lledo Promotional Pro Movers Models Various Articulated
Lorries Advertising Victim Support x 2 variations, West Midlands
Police x2, Delahaye Moving, Europa, Auto Trader, St Kew
Products, Team Alpha, Co-Op (10) £40-50

95
Lledo / Day Gone Vanguards Models Various Trucks and
Emergency Vehicles 1950 / 60s classic collection (29) £40-50

96
Vanguards Models to include VA 7003 Total Oil, VA 5002
Yellow Herald, VA 11002 Morris Ovaltine, VA 7000 Regent
Tanker, VA 4002 Hotpoint, VA 7001 Shell- BP Tanker x2 (7)

£30-40
97
Lledo Liberty Classic Models 1:25th scale 1930 period
commercial vehicles Schweppes Soda Water, Wakefield Castrol
Oil, Colman ‘s Mustard, Shell Motor Spirit boxed (4) £30-40

98
Tonka Polistil Models Lamborghini Countach 1:18, Porsche 911
Turbo Cabriolet 1:16, Porsche 959 1:18 boxed (3) £30-40

99
Large Scale Diecast Models ERTL 1967 Corvette L88 1:18,
Majorette Ferrari 365 GTB4 Daytona 1:24, Revell BMW 850i,
Gemballa Avalanche 1:24 boxed (4) £40-50

100
Large Scale Burago / Maisto Diecast Models 1:18 Burago
Jaguar E Cabriolet 1961, Ferrari GTO 1984, 1:18 Maisto Mini
Cooper, Lamborghini Diablo, Ferrari 348TS 1990, BMW 850i
1990, Jaguar XJ 220 boxed (7) (2 boxes) £60-80

101
TV & Film Related Diecast Models Lledo Gladiators
Articulated lorry, Yorkshire TV Darling Buds of May, Corgi Nine
Double Nine Mini, Mr Bean Mini, The Italian Job 3 Minis,
Lovejoy Morris Minor, Ban Dai Batmobile, Toy Island Robo
Cop, Days Go ne Mr Blobby (box) £30-40

102
Corgi James Bond Film Related Diecast Models to include
Live and Let Die Double Decker Bus, From Russia with Love
Chevrolet x2, Tomorrow Never Dies Video box set, Licence to
Kill Kenworth Tanker x3, Goldeneye Ferrari 355, Goldfinger
30th Anniversary gold DB5, 1995 James Bond DB5 (box)

£80-100
103
Days Gone / Lledo Diecast Models various examples to include
buses, lorries, cars all in original boxes (33) (box) £20-30

104
Comic and Cartoon related Diecast Models Set of 4 Dandy /
Beano issued by Princes made by Lledo, Corgi Comic classic The
Skipper, Adventure, Rover, The Hotspur, The Wizard, Dandy
Desperate Dan & Korky the Cat together with Princes Pasta
Shapes Beano and Dandy VW van (box) £50-60

105
Lledo Promotional Pro Movers Models Various Articulated
Lorries Cargo Kings featuring Yorkie Bar, Parcel Force, Coca
Cola, Thrust SSC, Sainsbury ‘s, Hover Speed, McCann, The Sun
1:76 scale (17) £50-60

106
Corgi Classic Commercials and Buses to include 97950 Foden
Tanker Guinness, 97162 Atkinson Tanker Pollock ‘s, 97942 ERF
Flatbed Flowers Brewery, 97893 AEC Mercury Truck & Trailer J
Ayers Amusements, 9775 AEC Regal & Bedford OB 75 years,
97075 Bedford OB & AEC Regal South Wales, 91847 Metrobus
1916-1991 (7) (box) £60-80

107
Corgi Classic Models to include D711 SAAB 96, D708 Ford
Cortina Saloon and Police example, 96042 Jaguar E Type Soft
Top, D982 Bedford CA Dormobile, 91625 West Midlands Travel
Ford Transit, C279/3 Rolls Royce Corniche, 859/1 Thornycroft
Van with Roof rack, Corgi Club 1992 VW van, 1993 Double
Decker Bus together with 7 Fina Petrol issued cars (box) £40-50

108
Corgi Diecast Models to include 3 Mk 1 Ford Capri Detail Cars
92955. 92956. 92958, Articulated Lorries Wilkinson, Race Image,
Superhaules, Sainsbury ‘s, Asda, American LaFrance Aerial
Ladder Truck, 150th Anniversary of the Penny Post, Premium
John Cooper Challenge, CC86505 The New Mini Cooper (box)

£50-60
109
Mixed Selection of Diecast Models Broncho Bill ‘s Circus,
Cameo Chipperfield ‘s Circus set, Days Gone Speed Record Set,
Lledo Sets Fresh Dairy, Save the Children, Unigate, Dambusters,
Mathew Walker, GWR Parcels, Birmingham Buses, Asda Truck
Limited Edition, set of 6 Panasonic Batteries Set (box) £50-60

110
Days Gone Kleenex Lifeboat Diecast Models Featuring
different boats from the Royal National Lifeboat Institution Tees
Endeavour, London Show Boat, Lytham St Anne ‘s, Padstow x2,
Lledo 47-029, Fishguard & Goodwick, Walton & Frinton,
Kleenex x3, Swanage, Isle of Man, Tour De Tendring (box)

£30-40
111
Maisto 1:12 Scale Jaguar 1992 XJ220 comes with Display stand
in original box £20-30

112
Days Gone / Lledo Diecast Models to include a good range of
promotional cars boxed 40 in total (box) £20-30

113
Days Gone / Lledo Diecast Models to include a good range of
promotional cars boxed 20 in total (box) £20-30

114
Oxford Diecast Models to include a good range of boxed cars 30
in total (box) £20-30

115
Days Gone / Lledo Diecast Models to include a good range of
promotional cars boxed 60 in total (box) £40-50

116
Days Gone / Lledo Diecast Models to include a good range of
promotional cars boxed 48 in total (box) £30-40
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117
Days Gone / Lledo Diecast Models sets of promotional cars
featuring Buses, Film Industry, Dairy Farm, NEC Birmingham,
City of Coventry Coaches boxed 11 in total (box) £40-50

118
Dinky Collection by Matchbox Diecast Models DY-S 10 1950
Mercedes Omnibus, DY-S 17 1939 Triumph Dolomite, DY 16
1697 Ford Mustang, DY 11B 1948 Tucker Torpedo, DY19 1973
MGBGT V8 together with ERTL Castrol John Force Racing
Transporter (box) £30-40

119
Selection of Coca Cola Diecast Models to include Routemaster
Bus, Articulated lorries, 1930s Trucks (box) £20-30

120
Mixed Selection of Diecast Models Corgi Eddie Stobart, EFE
Buses, Corgi 57 Chevrolet Belair, small display cabinet with 3 Ad
Trucks together with Romero Car Novelty Telephone (box)

£30-40
121
Olympic Games Diecast Models Set of 7 featuring Atlanta 1996
having different Olympic years on each van together with set of 6
Budweiser all in original boxes (box) £30-40

122
TV & Film Related Diecast Models Lledo featuring Darling
Buds of May, Crinkley Bottom, Heartbeat, Dad ‘s Army, Rupert
Bear, House of Eliott, London ‘s Burning, Coronation Street, TV
Times (box) £30-40

123
Mixed Selection of Diecast Models 1:72 scales cars, Matchbox
Red Phone, Jada Toys Big Time Muscle cars, Articulated lorries
(qty) (box) £40-50

124
Mixed Selection of Large Scale Diecast Models Burago
Mercedes 300SL, Viper RT/10, Alfa Romeo 2300 Monza, Ferrari
Testarossa, Ferrari F40, Solido Citroen 2CV (box) £40-50

125
Lledo Promotional Pro Movers Models Various Articulated
Lorries B & Q, Wet Midlands Police, RDP Publications,
Gladiators, Stronghold Motorway Remoulds, Tipton Transport,
Kleenex, 3M 1:76 scale (10) £30-40

126
Shell Classic Sports Car Collection featuring Aston Martin
DB7, Ferrari 288 GTO, Porsche 911 Speedster, MG RV8, BMW
850i together with 2 1:24 scales cars Jaguar XJ220, McClaren F1
Roadster (24) £40-50

127
Oxford Diecast Models to include a good range of boxed cars 48
in total (box) £40-50

128
Oxford Diecast Models to include a good range of boxed cars 60
in total (box) £40-50

129
Corgi Diorama with 3 Models BMW and New Mini Cooper
1:36 scale (box) £40-50

130
Lledo - Days Gone Diecast Model Construction Display
featuring a deconstructed bus showing how it ‘s made housed in a
glazed display case limited edition number 363 (box) £40-50

131
Ban Dai / Playmates Star Trek the Next Generation Figures
set of 10 featuring Jean-Luc Picard. William T Riker, Worf, Data,
Borg, Romulan, Gowron, Ferengi, Geordi La Forge, Deanna Troi
(box) £100-120

132
Lledo - Days Gone Diecast Models Promotional models all in
original boxes 50 in total (box) £40-50

133
Lledo - Days Gone Diecast Models Promotional models all in
original boxes 50 in total (box) £40-50

134
Lledo - Days Gone Diecast Models Promotional models all in
original boxes 40 in total (box) £40-50

135
Lledo - Days Gone Diecast Models Promotional models mostly
buses and coaches all in original boxes 35 in total (box) £30-40

136
Lledo - Days Gone Diecast Models Promotional models all in
original boxes 60 plus in total (box) £50-60

137
Lledo - Days Gone Pro Motors Diecast Models Promotional
models all in original boxes 30 plus in total (box) £20-30

138
Lledo - Days Gone Pro Motors Diecast Models Promotional
models all in original boxes 25 in total (box) £20-30

139
Lledo - Days Gone Pro Motors Diecast Models Promotional
models including some limited edition all in original boxes 40
plus in total (box) £30-40

140
Oxford Diecast Models to include a good range of boxed cars 20
plus in total (box) £20-30

141
Oxford Diecast Models to include a good range of boxed cars 50
in total (box) £30-40

142
Lledo - Days Gone Early Promotional Diecast Models
Promotional models all in original boxes 20 in total (box) £20-30

143
Gerry Anderson Related Diecast Models to include
Thunderbird 2 with 4, Fab1, Thunderbird 1 & 3, The Hood
together with Captain Scarlet Spectrum Car carded with Plastic
example issued with Penguin Biscuits boxed (box) £20-30

144
Mixed Selection of Diecast Models Whiskey issued Teachers,
Cockburn ‘s Port, Bin 27 Port, Snickers with contents together
with other advertising vehicles (box) £30-40
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145
Quality Made Dolls House Having 6 rooms with Lights, Bay
Window, Veranda, front bedroom balcony, 80cm wide, 80cm
high, 50cm deep together with large quantity of furniture and
accessories dinner set, bedding all quality made for each room
and figures, selection of wallpapers mostly still in their original
boxes high value (box) (Please note collection only) £150-200

146
Rare VW Up! White Up! Edition 1.0l 3 Door Oryx White 1:43
Schuco (Dealer Model) Sammler Model / Collector's Model in
original box £30-50

147
1937/8 Rover P-2 6 Light white metal Car Model by
Somerville No148 Two Tone. Collector's Model in original box

£30-50
148
Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1930 Model A Tudor
- with documents boxed (1). Please note they have been on
display £30-40

149
Franklin Mint 1:24 Scale Cars, 1932 Chevrolet Confederate
Sports Roadster - with documents boxed (1). Please note they
have been on display £40-50

150
Matchbox Models of Yesteryear Special Edition - To include
YS16 1929 Scammell Truck with GER Locomotive, YS39 Coach
and Horses, YS38 Armoured Car, Y16 Vabis Post Bus, YS9 Fire
Engine, Y12 Stephenson's Rocket, YYM 35056 1961
International Scout 80 All in original boxes and card outers (box)
(7) £40-50

151
Construction Toy Collection, a mixed lot to include Mexo
Struct, metal mechanic, Mecnanixx, eitech, some looking unused
(box of 14) £10-20

152
Vintage Fisher Price Toys Play Sets, part sets of fairground
wheel ride, Western Town Sheriff ‘s office, house and play family
‘A ‘ frame - with a selection of figures - in used condition £20-30

153
Large Pudsey Bear. 42 inches with full movable joints together
with another Teddy British Home Stores 19 inches (2) £10-15

154
Corinthain Bagatelle.  The Master Board 2 examples one been
in the original box together with a high-quality Mahogany inlaid
Shove a Penny Board with rotating scoring on each edge, Pin
Football (4) £50-60

155
Vintage Mamod SR1A Steam Roller, in used condition with
part box, missing its driving wire spring, box shows signs of age-
related wear £80-120

156
Vintage Mamod Superheated Static Steam Engine SE3, with
miniature polishing machine in its original box, the static engine
has signs of wear to paint £20-40

156a
Hornby Dublo Dutchess of Montrose Three Rail Locomotive,
British Rail 69567 also three rail, a selection of Hornby Dublo
rolling stock, coaches, wagons, and Trix three rail track (box of)

£40-60
156b
American Flyer O Gauge Railway Parts, track, coaches,
wagon spotlight, tender, in used condition £50-70

157 
Vintage Airfix header cards, instructions, magazines, model
toy catalogues: to include 1966 Monogram model kit catalogue,
Frog models catalogue 1966, Airfix motor racing 2nd edition
catalogue, Hamleys toy catalogue, Britains toy catalogue 1966
#45 x Airfix header cards /instructions, a collection of Airfix
magazines c1960-70 and other magazines, a tin of Minibrix
rubber interlocking building bricks - a good lot £40-60

157a
1/72 Scale Vintage Airfix toy plastic solder collection: a used
mixed lot, with painted and unpainted soldiers - in vintage
Scottish Oatcakes tins in need of some sorting (100s) £40-60

158
12 War Gaming unused battle mats, dioramas, base covering:
assorted sizes colours and maker of Jarvis urbans and field zone
mats x11, all 1200mm x 600mmm most in tubes and large
Readygrass woodland scenic sheet 127cm x242cm, all unused old
shop stock (12) £30-50

159
Corgi Toys diecast circus collection showcase display case:
glass fronted with 4 glass shelves, the paint finish is showing
signs of age-related wear - size # 9cm x57cm x 106cm.
Collection only £30-50

160
4x Diecast model toy showcases display case: with glass
shelves, 2 made by picture pride displays - with 11 shelves - size
55cm x 83cm, and 2 having 8 shelves, others 51cmx 78cm.
Collection only £40-60

161
4 Diecast model toy showcases display case: with glass shelves,
3 made by Picture Pride Displays - with 8 shelves - size 42.5cm x
63cm, and a felt lined unit with 6 shelves - size #41cm x 61.5 cm
(missing one glass shelf). Collection Only £30-50

162
Collection of vintage plastic toy soldiers: with makers of
Britains, Crescent, Lone Star - some are Britains swoppets, and
Kellogg ‘s promotional toys, in used condition - some damage
noted to a few (qty) £40-60

163
Play worn Lesney Matchbox diecast toy cars: most in well
used condition, with a similar sized Benbros lorry included, some
only spares or repair £60-80

164
Play worn Dinky Toys Diecast Cars, Lorries: to include 2 good
Dinky telephone boxes and a bus, most of the military vehicles
have signs of over painting, some have damage, a good
restoration lot £30-50
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165
Britains, Lone Star and Crescent Diecast Toys: a boxed
Britains BAT gun, a Germa military Lone Star fighting unit, some
guns have been overpainted, 4 Crescent racing cars for
restoration, a Lone Star Noddy train, plus 2 cast Navy ship
models £20-40

165a
Dinky Military Diecast Toys: to include models of Dinky
Superkings 660 tank transporter with Centurion tank, 626 military
ambulance, army 1 ton cargo truck, armoured personnel carrier,
armoured car, 672 scout car, 674 Austin champ, 692 medium gun,
532 Pullmore car transporter, a good clean collection £50-80

165b
Britains Toys No.2064 155mm Gun, loose - in good used
condition, plus smaller field gun also by Britains £20-40

166
Play worn Diecast Toys, Corgi, Lesney Matchbox, Husky: all in
need of restoration/cleaning with better noted models of Corgi
Magic Roundabout, Corgi Triumph Herald - barn find (box of)

£40-60
167
Vintage Tinplate Mobo Rocking Horse, with signs of age -
looks to have been altered to a rocking horse rather than the
normal spring horse £20-40

167a
4x Mattel Barbie Dolls Collector ‘s Edition Legends: Marilyn
Monroe, a Great Year French Lady, Sugar Plum Fairy, plus
Mermaid Tail Surfer to mermaid dolls. Look unused in original
boxes with the boxes having signs of wear (4) £60-80

167b
Beatrix Bears Harris Collector Rabbit What ‘s Up, with
signed ticket G £30-50

168
Tri-ang Railways Loco / Coaches / Rolling Stock To include
Tank loco, R344 Track cleaner, R15 Milk wagon, R21 Shell
tanker, R123 Horse box x2, R214 Ore wagon, R124 Brake van
x3, R16 Brake van x3. R14 Fish van, R28 2nd Brake coach x2,
R224 Restaurant car x2, R20 LMS coach, R322 Restaurant car,
R128 Operating Helicopter car x3, R70 Level crossing x2 all
boxed (box)  £60-80

169
Tri-ang Railways Sets To include RS4 47606 loco Goods set,
R3A 46201 Princess Elizabeth (black) loco set both boxed (2)

£50-60
170
Tri-ang Railways Sets To include RS4 47606 loco Goods set,
R3B 46201 Princess Elizabeth (green) loco set both boxed (2)

£50-60
171
Tri-ang Railways Sets To include R3E 47606 loco Goods set,
R323 Operating Mail Coach set, R81 Station set all boxed (3)

£60-80
172
Tri-ang Railways Sets To include R323 Operating Mail Coach
set, R81 Station set, R70 Level Crossing all boxed (3) £50-60

172a
Tri-ang Railways Accessories To include R42 Speed Controllers,
R457 Inclined Piers, R70 Level Crossing, R74 High Level Piers,
R96 Straight Track, R60 Ticket Office, R100 Crossover all boxed
(box) £40-50

173
Tri-ang Railways Accessories To include R42 Speed Controllers,
R457 Inclined Piers, R70 Level Crossing, R74 High Level Piers,
R96 Straight Track, R60 Ticket Office, R100 Crossover all boxed
(box) £40-50

174
Tri-ang Railways Locomotives To consist of Princess Elizabeth,
148 Great Western, 47606 loco x4 plus some spares all sold
untested (box) £30-40

175
Tri-ang Railways Rolling Stock To consist of various wagon
and flatbeds to include R128 with Helicopter, R139 Westwood
Pickles (box) £40-50

176
Tri-ang Railways Continental livery Having 1 Diesel engine, 4
dummy engines, 7 coaches include observation coach, Baggage
car, RAMC Ambulance and 2 Brake vans (box) £30-40

177
Tri-ang Railways Coaches To consist Royal Mail x7, Pullman
coaches x3, southern railway, LMS maroon coaches (box) £30-40

178
Tri-ang Railways Coaches To consist of LMS Maroon and
Cream21 in total together with 1 Royal Mail van coaches (box)

£40-50
179
Hornby Dublo Metal Railway Coaches and Rolling Stock
together with 2 metal kit made Steam Locomotives untested (box)

£60-80
180
Tri-ang Railways Empty Boxes Various for Wagon, Coaches,
Locomotives, Accessories (2 boxes) £20-30

181
Tri-ang Railways Accessories Sets R135 Operating Ore Wagon
Set, R161 Operating Hopper Car Set, R45 Turntable Set (3)

£50-60
182
Tri-ang Railways Accessories Sets R135 Operating Ore Wagon
Set, R161 Operating Hopper Car Set, R45 Turntable Set (3)

£50-60
183
Hornby Railways Accessories Turntables Electrically operated
turntable, R410 Turntable Set all boxed together with 2 unboxed
turntables (4) £30-40 

184
Selection of N Gauge Accessories Metal Kits Consisting of kit
by Langley Models, Fleetline, J.J.P. Models featuring Girder
Bridge, Pillar Box, Sheep, Maintenance Gang, Signals,
Footbridges (box) £60-80

185
Mixed Selection of Railway & Tri-ang Jump Jockey HO
Proses Ballast Spreading car, Twin Motor Gearbox kit, Thornton
Platform parts, Trix Many Ways Station Set together with Jump
Jockey JJ004 Course Straights, JJ006 Course Jumps both boxed
in 2 pieces in each (box) £30-40

186
Tri-ang Railways Accessories R351 Co-Co Class EM2 Electric
Locomotive, R418 Catenary Extension, quantity of track, bridge,
level crossing, catalogues (box) £50-60
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187
EFE and Original Omnibus Coaches EFE 11902 Harrington
Cavalier, 23706 Alexander Fleetline, 14402 Leyland National,
RML Routemaster, 25507 London Transport, Omnibus OM43102
Leyland Lynx, 97095 Lancashire Holiday Set, Corgi Bedford OB
Coach (box) £30-40

188
Early Bagged Model Kits to include Airfix 75mm Assault Gun,
Churchill Tank, Panther Tank, Bristol Bulldog, Sopwith Camel,
42nd Highlander (Black Watch), Novo Fairey Gannet, Kittyhawk
P-40E, Blackburn Skua Dive Bomber, Frog Fairey Barracuda
MkII, (box) £50-60

189
Matchbox Diecast Cars, Commercials, Trains to include 1 Mod
Rod, 2 Rescue Hovercraft, 6 Eucid Quarry Truck, 7 Ford Refuse
Truck, 24 Diesel Shunter, 32 Excavator, 43 Steam Locomotive,
44 Passenger Coach x2, 65 Airport Coach, 73 Model A Ford
together with K-52 Datsun 240Z, K9 Combine Harvester (box)

£50-60
190
Rare Dinky Toys No 424 Commer Convertible Articulated
Truck 1963-66. A scarce item from Dinky.
The Commer Prime Mover has a gleaming primrose yellow and
silver finish with blue plastic hubs and window glazing. Spare
wheel is still stowed. The silver trailer is in very near mint
condition. There is a choice of two covers: blue plastic canopy or
stake fittings. Both intact and complete in original box £150-200

191
Dinky Toys No 133 Cunningham C-5R Road Racer Good
clean restored example in original box £40-50

192
Dinky Toys No 110 Aston Martin DB3 Sports Green with Red
hubs Good clean example in original box§ £40-50

193
Dinky Toys No 110 Aston Martin DB3 Sports Gray with Blue
hubs Good clean example in original box £40-50

194
Dinky Toys No 108 M.G. Midget Sports Cream with Red hubs
Good clean example in original box £40-50

195
Dinky Toys No 255 Mersey Tunnel Police Van Red with Red
hubs Good clean example in original box £40-50

196
Corgi Toys No 907 Sdkfz Rocket Launcher together with
Matchbox Battle Kings K-111 Missile Launcher both in original
boxes (2) £50-60

197
Dinky Toys No 255 Olice Mini Clubman together with 178
Mini Clubman both in original boxes (2) £40-50

198
Matchbox Superfast Carded Diecast Cars Issued in 1976 No 1
Silver Streak, No IX Flamin Manta, No X Golden X, No 11Sleet-
N-Snow (Please note creasing to cards) (box) £20-30

199
Renault Prairie By CIJ France Dark Blue with yellow hubs in
original box £20-30

200
Dinky Toys Buses 291 Atlantean City Bus Kenning Car Van and
Truck Hire x2, 289 Routemaster Bus ESSO Tyres together with
Corgi Toys 302 Hillman Hunter with Kangaroo all in original
boxes (box) £50-60

201
Star Wars Large 12 Inch Figures Issued in 1997-98 to include
Luke Skywalker, Sandtrooper, Jar Jar Binks, Darth Vader,
Princess Leia, Han Solo, Carbonite Block all in original boxes but
dusty (box) £50-60

202
Star Wars Large 12 Inch Figures Issued in 1997-98 to include
Darth Vader, Boba Fett, Luke Skywalker, Tusken Raider,
Emperor Palpatine together with Han Solo, Luke Skywalker,
Princess Leia Set, 2 unboxed Sandtroopers all in original boxes
but dusty (box) £50-60

203
Star Wars Large 12 Inch Figures Issued in 1997-98 to include
Princess Leia, battle Droid, Han Solo, Ponda Baba, Grand Moff
Tarkin, Yoda, RD-D2, Princess Leia 1999 Portrait Edition all in
original boxes but dusty (box) £60-70

204
Star Wars Vehicle Selection All unboxed to include Millenium
Falcon, Boba Fett Slave, Snow Speeder and others (box) £50-60

205
Gaming Computer Accessories Selection Gakken Super Soccer,
Puck Monster battery compartment corroded, 1980s Spectrum ZX
Magazines, Spectrum Joysticks, Spectrum tapes Deathzone,
Mailstrom Batman, Alien Evolution, Wembley 50, The Crucial
Crash, Explorer together with a Philips Radio (box) £30-40

206
Battery Radio Control Knight Rider Car By Matsushiro slight
corrosion to car battery compartment comes with 3 Knight Rider
badges boxed, Corgi Interstate Crime Buster clean battery
compartment together with Star Trek Enterprise model, Elite
Force SAS Action figure boxed (box) £30-40

207
Selection of Large 1:18 Scale Diecast Cars UT Model BMW Z3
Coupe 2.8 boxed together with Porsche 911 GT1, Ferrari F355,
Burago Lamborghini, Maisto Jaguar XC220 (box) £30-40

208
Selection of Large 1:18 Scale Diecast Cars Burago Porsche
911, Ferrari 456GT, Bugatti 11, Viper RT/10, Renault Megane,
Maisto Indy Racing League (box) £30-40

209
Action man and Action Figure Spares to include Body parts,
uniforms, equipment together with Bionic Man and Woman (box)

£40-50
210
Action Force Figure and Vehicles selection of 20 plus figures
together with several vehicles all having been played with (box)

£50-60
211
Marvel Transformers Magazines Issued in 1986 good quantity
all in clean flat condition (box) £40-50
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212
MASK Magazines Issued in1986-1988 having numbers 1 to 80
only missing numbers 22 and 57 some having the FREE posters
all good condition and in clean flat condition (box) £40-50

213
Star Wars Return of the Jedi Magazines Issued in 1984 & 1985
good quantity all in clean flat condition (box) £40-50

214
Mixed Selection Magazines To include Look-In, Battle Action
Force, Marvel Secret Wars, Spiderman, Whizzer and Chips,
Buster (box) £30-40

215
TV Related Selection Countdown magazine issues numbers 1 to
7 plus a few more, Stingray and the Monster book, Thunderbirds
book, Fireball XL5 transfers, A-Tean Van and some action figures
(box) £20-25

216
Selection of Vintage Toys Pelham Puppet Clown, 7 Lego road
base boards, View Master with some reels including Man from
Uncle, Action Figures He-Man and other with a quantity of
weapons (box) £40-50

217
Vintage Lego Miniature Petrol station, Fire Station with outer
box sleeve, 379 Car and Caravan, 313 Double Decker Bus with
instructions and outer box sleeve, 602 Truck, 621 Shell Tanker,
345 Bungalow with instruction and outer box sleeve, 1970
collectors guide leaflet, 1969 Range leaflet, 1972 Assortment
leaflet together with some loose bricks, fences, wheels (box)

£60-80
218
Large Selection of Rio Cars Pelham Puppet Clown, 7 Lego road
base boards, View Master with some reels including Man from
Uncle, Action Figures He-Man and other with a quantity of
weapons (box) £40-50

219
Large Selection of Rio Cars All been boxed examples to include
numbers 2, 3a, 5, 6, 8, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 26, 28, 29, 32,
33, 34, 36, 37 x2, together with 2 Brum cars (box) £40-50

220
Large Selection of Rio Cars All been boxed examples to include
numbers 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 59, 61,
63, 65, 67, 70, 72, 74, 75, 76, 78, 80, 85 (box) £40-50

221
Collection of Marvel Superhero ‘s Chess Set Featuring Batman,
Joker, Captain America all housed in their original boxes with
Magazines No checked if complete (3 boxes) £100-120

222
Star Trek Ceramic Picture Plates All boxed examples issued by
the Hamilton Collection 11 in total (box) £30-40

223
Burago 1:18 Scale Cars To include Peugeot 205 Turbo, Fiat
Ritmo Gold Black, Audi Quattro GT, Ford Escort XR3, Mercedes
450 SEL, Mercury Capri RS together with some smaller Lledo
cars (box) £50-60

224
Star Trek Collection of Toys To consist of MB Games
Interactive Video Board Game. The Final Frontier Game, Talking
Alarm Clock, Starship Enterprise Glider, Flying Rocket Model,
Porcelain Plaque, 3D Shuttlecraft Plate,   Queen of the Hive,
Beyond the Final Frontier framed print (box) £60-80

225
Doctor Who Magazines 2011 - 2013 All having their free gifts
attached (qty) (box) £30-40

226
Doctor Who DVD and Games Large collection of DVD all
sealed together with Games and Jigsaws (qty) (3 box) £60-80

227
Gerry Anderson Toys Thunderbirds Tracy Island, Thunderbird 1
playset, Thunderbird 2 with 4 set, Fab1 radio control,
Thunderbirds Action vehicle set, Thunderbirds international
rescue game together with Matchbox Stingray Marineville
Headquarters x2 (box) £80-100

228
Collection of Majorette Toys Super Movers Ambulance vehicles
all boxed 13 in total (box) £30-40

229
Dinky Spitfire Mark II Diamond Jubilee of the Royal Air Force
in original box £30-40

230
John Wayne DVD Collection 85 in total Great cowboy and war
films all sealed (qty) (2 boxes) £50-60

231
Star Wars Figures Talking Finn 12 inch figure which lights up
and makes realistic sounds together with BB-8 3D Deco light
both issued by Disney toys (2) £30-40

232
Eaglemoss DC Super Hero Collection Figures Cast in a
specially formulated metallic resin and painted by hand Featuring
a comprehensive collection 55 in total all in their original boxes
(4 boxes) £120-150

233
Onyx Model Cars Formula 1 1991 Collection 13 126 Tyrrel
Honda 020 Stefano Modena (box) £40-50

234
Marvel Movie Figures Issued in 2018 to include Guardians of
the Galaxy Mantis, Nebula, Avengers Ebony Maw, Thor, Captain
America Hydra Soldier all with their limited edition certificates
(box) £30-40

235
Selection of Vintage Games To include Parker Colditz, Magic
Robot, Games of Life, Risk, Per Plunk, World of Sport, Eamonn
Andrews Marvello, The Ultimate Movie Quiz Kit together with a
Bagatelle (box) £50-60

236
Apptoyz appBlaster Shooting Game Use with your iphone or
ipod multiple games together with ASTM Thunder Shooter,
Duracell Plus Football Bunny all boxed (box) £30-40
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237
Steiff Teddy Bear Original Cosy Friends soft bear having button
in ear in original box £30-40

238
Collection of TV, Film & Comic Books and Sticker Books To
include Panini The Black Cauldron, Mask, Masters of the
Universe, Star Wars Return of the Jedi complete, Back to the
Future, Trans Formers together with other Star Wars publications
and Annuals (box) £40-50

239
Selection of Vintage Games & Jigaws To include MB
Operation, Art Master, Space Attack!, Spirograph, MB Ship in a
Bottle, Monopoly, Jigsaws Batman, Danger Mouse, Paddington
Bear, The Hulk, Superman, Star Wars Return of the Jedi (2 boxes)

£40-50
240
Play Station 2 Complete with all the leads and 2 controllers
together with 12 games to include MX World Tour, Crash Nitro
Kart, Rise of the Silver Surfers (not checked) (box) £40-50

241
Selection of Playworn Diecast Cars Some larger scale
commercials together with Onyx Racing cars in original cases
(box) £20-30

242
Selection of Playworn Diecast Cars Featuring various vehicles
large quantity together with some early Lesney Examples (box)

£30-40
243
Vintage Toy Castle/ Fort Large wooden fort with stone design
having turrets and a selection of plastic soldiers £30-40

244
Collection Tools: to include wooden block, planes, tenon saw,
trench rattle (worn), tape measure, brace and bit wooden spoke
shaves hammer (box of) £20-40

245
Vintage Oil Can Automobile Oil bottles: to include makers of
Wesco, a plastic bottle of Esso, BP Singer £20-40

246
Leyland & Triumph Automobile Parts and Collectibles: a
Leyland steering wheel, Leyland hub cap centres, a wooden
Triumph dash with Smiths dials, Austin Healey service manual,
Austion 1300 manual, Leyland tunning booklet, Lombard rally
window sticker, Lucas service training booklet £20-40

247
Marple Brades Sorby and Unknown Woodworking Tools
Chisels: a lot of 15 assorted chisels, most gouges - with names of
Marples, some Brades and Sorby (15) £30-50

248
Tools to include an electric Greenline leaf blower, Coopers wet
and dry vacuum mitre saw set. Collection recommended £15-25

249
Gardening Power tools: to include a Bosch rechargeable hedge
cutter, McCullock chain saw (petrol), Work Zone chain saw
(mains electric), and a garden vac (4). Collection recommended 

40-60
250
Power Craft Pillar Drill, with drill clamp vice tool included, in
good used condition £30-60

251
Power Craft Grinding Wheel and Sanding Belt Bench Tool,
plus Agojama twin grinder, 2 unused boxes of unused grinding
wheels, The Power Craft - looks unused (but dusty) £40-60

252
Collection of Handyman hardware packets, bolts, nails,
jubilee clips, raw plugs, storage jars, washer, split pins three
storage caddies etc, most unused packets (box of) £20-40

253
Workzone Toolbox of plumbing tools and fittings: a good clean
collection, lots of fittings, look unused £20-40

254
Milwaukee Toolbox, full of car mechanic tools, spanners, screw
drivers, pliers - the toolbox shows signs of wear (qty of tools)

£20-40
255
Clarke Tool 5” Multi Vice CMV125, work bench vice in good
used condition £20-40

256
4x Cased Power Tools Equipment: to include a McKeller jigsaw
MCKMO7, unbranded cordless nail gun, Black & Decker mains
drill, and a portable gas stove (4) £15-30

257
2x Cased Bosch Power Tools, to include Bosch PSB 680 RE 68
w hammer drill, Bosch PST 650 jigsaw. G £30-50

258
3x Power Craft Power Tools, all cased to include a Biscuit
jointer 850W unopened, wall chaser W1700, and 1200w router. G

£30-50
259
3x Power Craft Tools and Accessories, all cased lots to include
a rechargeable drill PCC 1800, PC drill set, 1600W circular saw
with lase (3) £30-50

260
Greenworks GDC 40C 650W 40V Cordless Pressure Washer,
with batteries, unused sealed box £50-70

261
2x Boxes of assorted Tools and Accessories - to include
magnetic pick up tool, soldering  iron, spot light, staple gun, 93
piece electrical set, craft knife set, square rule set, combination
square, tape measure riveter set, tap and die set, auto tie down set,
diamond cutting discs, band clamp, power craft soldering iron,
fine contour gauges, wire brush set and hacksaw set Most looking
unused and in boxes/packets (2 boxes) £40-60

262
Large collection of boxed Tools and Accessories, to include
screw drivers, drill bits hooks, counter sinking tools, router bits

£20-40
263
Collection of Spirt Level, Straight Edged Tools Rules, with
examples of Workzone levels, Stanley pro level, power fix rule,
exact edge guide, some unused (7) £20-40

264
2x Boxes of Power Tools, items inc Power Craft electric planer
367 Blackspur 180-watt detail sander, Specialist orbital sander,
specialist power sander, 18v rechargeable drill unbranded,
hammer drill 1200w unbranded, Workzone 24v rechargeable drill,
Black & Decker rechargeable drill in case (2 boxes) £30-50

Text Collect Feb 2025q  7/2/25  12:10  Page 11



12All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT

265
2x Boxes of Power Tools and Accessories with items of Bostik
handy glue gun, Westfalia multi tool engraving sanding, belt
sander, Westfalia laser lever kit, Black & Decker 9.6v hand tools
x2, Powertrack nail gun, search light, screwdriver set. (2 boxes)

£20-40
266
Greenworks 40V Cordless Lawnmower, with batteries, charger,
all working - in light used condition £50-70

267
110v Brack & Decker Electric Saw: with an Eurotran
transformer, a Makita mains angle grinder No.910, in good used
condition £20-40

268
3x Assorted Power Tools: to include a Power Craft chop saw,
Astor 4 in 1 tool kit rechargeable, Parkside SDS hammer drill  

£40-60
269
Gardening Power tools: to include a Bosch rechargeable hedge
cutter, McCullock chain saw (petrol), Workzone chain saw (mains
electric) £40-60

270
British Copper Coinage to consist of William III half penny
1695-1700 Date unreadable, George II 1739 half penny, 1775 half
penny, 1807 penny, 1797 Cartwheel 2 pence, George IV 1822
penny £60-80

271
British Copper Coinage to consist of George III 1773 half
penny, 1797 cartwheel penny, 1799 half penny x2, 1806 half
penny x3 £50-60

272
South African Coinage to consist of 2 Shillings 1937, 1940,
1942, Shillings 1892, 1896, 1941, penny 1942 x2, 1953, half
penny 1940, 1978 rand  £50-60

273
Southern Rhodesia Coinage to consist of 1940s selection of
pennies, 3d, together with some 1960s example £40-50

273a
Old Coin Collection to include a good 1738 half penny coin,
1806 half penny, five pounds coins 2002, 1998, two-pound coin
1986 thistle, 1995 peace dove, 12 commemorative crown in a
leather box £20-40

274
Fine Collection of William Southorn Co Broseley Ironbridge
Shropshire Clay Pipes: 3 display cases of pipes, to include a pair
of hand painted Ironbridge pipes, a curling large golf club hole
pipe, hand painted by the owner ‘s family (Southorn), plus a
display case of 14 assorted clay pipes, some full, some heads
only, with examples of a soldier, man ‘s head, Royal Order of
Buffalos, Masonic and more, plus a framed history sheet of the
Broseley Pipe Co. All well framed under glass. Collection
recommended £80-120

275
Islamic Coins Collection: to include a good selection of silver
Egyptian piastres 1917 and coins with a qty of copper, 2 Libyan
Millimes coins £50-80

276
World Coin Collection: to include silver coins with examples of
1 rupee India 1917, L500 Italy 1958, L1 Italy 1922, 20 Fr
Belgium 1934, Indian head 5 cent USA 1915, 10 cents Canada
1936, 2 Anna India 1910 Indian temple token, plus a tin of world
coins £30-50

277
British Coin Collection Copper & Nickle Silver Georgian to
QEII: to include penny, halfpenny, shillings, threepenny - a good
lot of commemorative crowns, most in Midland Bank wallets,
and more in need of sorting - no silver noted - #2.5kg £30-60

278
British Silver Coins, most are pre 1947 - 50/50 silver content, in
F/G condition and 2 worn 100% silver coins - 50/50 = 133g 100%
- 4g 9 total weight 137g - in old tobacco tin £40-60

279
USA 1864 Two Cent Piece Coin - large moto variant - in good
used condition; plus, US 1972 dollar coin, and a 1976 type II
dollar coin, in circulated condition (3) £15-30

280
Selection of Coins: to include French 10 centimes 1931,
Canadian 10 cents 1886, Sweden Gustaf VI Adolf 2 Ore, Canada
George V 5 cents 1936, Canada George VI 10 cents 1939,
Vittorio Emanuele III 20 centesimi 1922 and 5 centesimi, and
Canada George V 5 cents 1927 £75-150

281
1889 Eifel Tour Token Medal a souvenir for tourists by Chales
Trotin. Plus a 1979 token - celebrating 200 years of the
Ironbridge Shropshire (2) £40-60
282
WW1 Medals 1914/15 Star Trio to 1614 Pte A Piper Suffolk
Regt with original ribbons together with WW2 medals 1939/45
Star, Atlantic Star, war Medal Norfolk Cap Badge £60-80

283
Victorian Military Medals Egypt Campaign to 2271 Pte J
Facey 20th Hussars, No date Egypt with Suakin 1885 Bar and
1884-86 khedive ‘s star, Awarded for actions between 1st March
and 14th May 1885. £200-250

284
Victorian Queen Victoria Medals to Borough of Kidderminster
1887 Medallion, Diamond Jubilee Medal x2, 1901 Queen
Victoria Blessed Memory medal on ribbon, Prince Albert Coin
(very small), 60 Year Regin of Victoria Coin1897 together with
1826 Loyal Order of Ancient Shepherds Sash Badge George
Tutill ‘s £30-40

285
Cigarette Collection, a good selection of loose in albums with
makers of W A & H O Wills, Player's, Churchman - most full
sets with some loose, plus a collection of Players Cigarette
Cricket Cards, 4 complete sets: Cricketers 1930 set of 50 loose in
album, Cricketers 1934 set of 50 loose in album and loose in
plastic wallets, Cricketers 1938 set of 50 loose in album (#44)

£30-50
285a
GB & World Stamp Collection: to include penny red covers, cut
and perorated examples, a lot of GB first day covers, a few mint
presentation set world covers with USA, Malta, Mauritius
included, a few part filled stamp albums, worldwide stock books
and reference books (2 boxes) £30-60
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286
GB 1999/2000 RM Album with Millennium Collection of
Stamps and Covers - Complete run of the Millennium issues
from Royal Mail for 1999, and 2000. Includes Millennium
timekeeper block of 4, all mint unused stamps £50-60

286a
Large Mint GB Royal Mail Presentation Packs Stamp
Collection: to include #104 presentation sets, yearbooks for 1991
Royal Mail special stamps set of 15, collectors pack 1984,
booklets of Churchill, Tolkien, definitive portrait, breaking
barriers, BBC 75 years, Wales, millennium, 1st class greetings
booklets - a good useable lot of GB postage stamps - some high
value stamps included £100-150

287
3x George III - Queen Victoria Dessert Spoons & Fork, 3
assorted silver hallmarked to include a 1785 Richard Crossley
spoon, a Victorian 1882 Atkin Bros fork, and a 1893 rat tail - with
indistinct makers marks, total weight 109g 16.5cm long (3)

£40-60
288
4x 1785 Irish Michael Keating Dessert Spoons, 3 with good
readable hallmarks -size 16.5cm, all with age related wear, weight
92g £150-300

289
2x Dublin Irish Silver Georgian & Victorian Forks: a fine
heavy fork 105g 1840 Victorian Fermanagh Grand Jury Philip
Weekes - 20cm long (engraved - In Glorious Memory) plus a
Georgian Thomas Maning 1809, 21cm long #81g total silver
weight 186g £80-140

290
Dublin Irish Silver Georgian Forks: hallmarked assorted dated
and makers, with 3x James Scott 1819, 1x Patric Moore 1818 -
#21.5cm long, weight #288g £140-200

291
4x Irish Hallmarked Silver Fiddle Pattern Rat Tail
Tablespoons, Richard Whitford and stamped "M West", Dublin
1812 - with a coat of arms engraved to tops - size 17.5cm - one
has slight bend to bowl, weight 167g £140-200

292
10x Dublin Irish Silver Georgian Forks: hallmarked assorted
dated and makers, with 2 x Thomas Maning 1833, 5x Thomas
Maning 1834, 2x James Scott? (rubbed marks) 1818, 1x James
Scott? (rubbed marks) 1819 - all having a coat of arms engraved
on them - 17.5cm long, weight #343g £180-220

293
2x Large Georgian Silver Serving Spoons, from 1805 & 1809 -
Peter & William Bateman - in good used condition, both 22cm
long - weight 118g £60-80

294
2x Large Victorian Silver Serving Spoons, by Samuel Hayne &
Dudley Cater from 1844 - in good condition both having coat of
arms engraved to top of handle 23cm long, weight 167g £80-100

295
Two Large Georgian Thomas Wallis (II) & Jonathan Hayne
Silver Serving Spoons, from 1812 - in good condition both
having coat of arms engraved to top of handle 23cm long, weight
157g £80-100

296
1991 Sheffield Silver Hallmarked 25 Years Long Service Pin
Dish 73g solid silver £15-30

297
EM-GE Mod.5 Caliber 320 Starter Pistol: shoots blanks or
flares, with a leather cartridge belt and leather gun holster case,
and qty empty used shell cases £40-50

298
Period British Military Motor Shell, Magazine and 2
aluminium water bottles: all dug up from an old MOD base - so
have wear - display well £20-40

299
Vintage Air Rifle Pellet Tins Boxes: part used tins of 500 Eley
Wasp.22, Hustler Harrier.22 and .117 x2, Beeman .177, box of
marksman No.2 .22 and a Davelock shotgun lock - most are
almost full £20-40

300 No Lot

301
1966-1970 Bank of England £1 Notes number run of 5 T06L
458923 - T06L 458927 J S Forde Chief Cashier all uncirculated
(5) £30-40

302
1966-1980 Bank of England £10 Note Number B24 568853 Jo
Page Chief Cashier uncirculated (slight fold to centre) £30-40

303
1988-1991 Bank of England £1, £5, £20 Notes 3 £1 DS18,
CW32, CZ30 poor condition, £1 2 uncirculated Consecutive run
DR52 923221 / DR52 923222 £5 SB48 934124 Gill (slight fold
to centre and rip over D on England), £20 JE48 827121 Chas
Salmon well used (7) £60-80

304
1955-1970 Bank of England Notes 1955/62 £1 O ‘Brien, 4
uncirculated 10 Shilling notes A37, E26, E34, H82, 1966-1970
M67, 95W J S Forde, 1934 M23D 421675 Peppiatt poor
condition (8) £40-50

305
European Coins Maria Theresia, Japanese 1 & 2 Sen 1880,
German 1 mark1963, Austria 1000 krone 1924Russian 5 Kopek
1776Cyprus 5 mils 1955, German 5 Pfenning 1874, 1 mark 1956,
East India Company 1/12th anna, 1752 token (10) £150-180

306
Collection of Canadian Coins consisting of copper and silver
examples 1861 - 1960s George V / George VI including 1/2
penny bank token 1887, WW1 dated coins (31) £180-200

307
Collection of West Africa Coins consisting of 1936 2 shilling,
1939 / 1943 1 shilling, 1947 penny, 1939 3 pence, 1936 Edward
VIII 1 penny (6) £50-60

308
Collection of Australian Coins consisting of 1977 50c x 2, 1936
penny, 1946 2/-, 1981 Charles & Diana 50c, 1949, 1913, 1938,
1933, 1951, 1924, 1961, 1952 penny, 1946, 1953, 1947 florin,
1944 silver shilling, 1951 sixpence, 1959 shilling, 1995 $1, 1913
1/2 penny, 2001 50c, 1975 10c and 1935 silver jubilee medallion
(26) £140-150
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309
Collection of South Africa Coins consisting of 1898, 1942
penny, 1897, 1894, 1950 shilling, 1943 2/6, 1941, 1943, 1945, 3d,
1932 6d, 1966 1 & 2 cents, 1965 20 c (19) £130-150

310
Collection of Boxed Coin and Medallions consisting of 1951
Festival of Britian, 1961 JFK Inauguration, 1978, 1988 £1 I of M,
1977 Medallion, 1979 I of M 50p, 1987 Berlin Queens Birthday,
1897 Victoria Jubilee, WW1 Victory Medal 25252 Gnr J G
Millins (10) £75-100

311
Collection of East Africa Coins consisting of 1948 50c, 1949
1/2 shilling, 1985 5/-, 1937, 1948 1/2 shilling, 1950, 1948 1/-,
1924, 1936 10c (17) £80-100

312
Selection of Silver (925) Coins including 2007 Britannia £2 1oz
fine silver, 1974 Indian 50 Rupees, 1994 Cook Islands $10, 2008
Britannia £2 1oz fine silver, 2005 WW2 60th Anniversary £2, $5
Dollar Liberia 1995 housed in a wooden display case (6)

£120-150
313
Selection of Collectors Coins £5 Gibraltar 1995 Lord Nelson, £5
Alderney Battle of Trafalgar 2005, One PA ANGA 1996 Kingdom
of Tonga Olympic Games, US 1/2 Dollar 1995 Olympic
Basketball, 1 Crown Gibraltar Solid as a Rock 1995, £5 Gibraltar
Queen Mother (4) £50-60

314
Collection of Coins Sets to including 5 different £5, 2 Peter
Rabbit 50p, 6 Isle of Man Crowns, 1974 Swaziland, McCain £5
2000, 1975 New Zealand coin issue, 2003 Crown £5, 1994 £2
trial piece 1st bi- colour coin, Pobjoy Mint £5 set, 1994 Marshall
Island $10, 2002 WW2 £2 coin, 2005 £2 keyring (qty) £100-120

315
Selection of British and Foreign Coins including Copper and
white metal coins together with WW2 1939 Star, Italy Star,
Defence Medal, Stamp Album £40-50

316
2 Folders of Coin Covers Consisting of History of WW2 D-Day
issued by Westminster (10) together with 13 various coin cover
featuring the Queen Elizabeth II, Queen Mother, JFK, D-Day,
Bank of England, Desert Storm (2) £80-100

317
Mixed Selection of British and Foreign Coins to include Bank
notes, AFL Super Bowl Medallions and a large quantity of coins

£20-30
317a
Old Coin Collection, British and world coins included, in 4
tins: to include copper halfpenny, penny, sixpence, shillings,
crowns - no silver noted, most UK coinage with a few world
coins included, in 4 tins/cash boxes - one having its key £20-40

318
Vintage Montblanc Set No. 22, 26, 28 Fountain Pen & Pencil
Set: in original plastic display case, red and gold finish £70-90

319
Vintage Montblanc Trio No. 22, 26, Fountain Pen Set, in
original plastic display case, black and gold finish £60-80

320
1993 Birmingham Silver Hallmarked Business Card Holder -
57g £15-30

321
Smith Stopwatch: a silver-plated pocket watch with key and a
silver hallmarked (faint marks) watch fob seal - black onyx
intaglio £30-50

321a
Silver Plated & Hallmarked Cruet Sets: a pair of tri footed set
and Pepper cruets 6.5cm tall hallmarked Birmingham E (1922).
Plus, a plated topazio casquinha cruet set (total silver weight 39g)

£20-40
322
2009 Breitling Men ‘s Wrist Watch Gilt with silver face and
black dials having leather strap scratches to glass (could do with a
service and clean) working order accuracy not guaranteed

£500-700
323
2011 Di Bacarri Automatic Chronograph Men ‘s Wrist Watch
Limited Edition 1 of 20 Valijoux Cal 7750 Movement Number
7AM571P01 on leather strap housed in wooden effect display box
working order accuracy not guaranteed £400-500

324
Zeitner Chronotech Men ‘s Watch black face with leather strap
number 24365 together with Rotary Elite having title face so used
has an alarm both housed in their original boxes and outers (both
needing batteries) (2) £100-120

325
Emporio Armani Men ‘s Watch Stainless steel and strap with
black face and dials comes in original metal case with outer box
and booklets (needs batteries) £100-120

326
Seiko Chronograph SQ100 Men ‘s Watch military style watch
with green webbing strap together with Orvis alarm with leather
strap (2) (both needing batteries) £80-100

327
Selection of Men ‘s Watches consisting of Festina F16198,
Philip Mercier L113L, Sekonda, Accurist 285000, Sekonda
Xpose 5 ATM, Quartz all with straps (all needing batteries) (6)

£60-80
328
1982 Hallmarked Silver Masonic Cufflinks having gold colour
enamel dividers, maker HO & S £30-40

329
Selection of Men ‘s Cufflinks 18 pairs mostly glit, farthing coin
some with stone inlay (box) £40-50

330
Selection of Men ‘s Cufflinks 4 Japanese pairs by Artita
Toshikane porcelain Samurai warriors, Japanese God of Wisdom
on ceramic panels together with pair of multi coloured glass
Soma Design all housed in an ornate trinket box £100-120

331
Mixed lot of Jewellery To include String of Pearls, Modern
Pocket watch, silver religious neckless, Sekonda watch, Junghans
watch, Marcasite watch, Lucky charm, whiskey flask, manicure
set all in a evening silk ladies bag £50-60
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332
Ladies 9ct Gold Omega Watch Strap marked 375 small face
14mm overall weight 22.3g (needs batteries) £450-500

333
Men ‘s Hallmarked Silver 1930s Watch mark 925 square face
manual wind working but in need of a service and clean together
with Rotary Viscount manual wind working, Rotary Avenger with
date manual wind and ladies stainless steel Tissot needs battery
(4) £100-120

334
1907 Birmingham Hallmarked Silver Snuff Box Ornate foliage
to top and sides internal cover with owner name in centre
cartouche Jas Jonles 9.5 x 5cm (121.1g)  £80-100

335
Matching Pair of Sheffield Hallmarked Silver Walker & Hall
Sauce Boats 1912 Floral handles, rope edging, cartouche legs
(total weight 700g)  £400-500

336
Matching Pair of Birmingham Hallmarked Candlesticks 1967
Short dressing table sticks 10cm (total weight 261g weighted
bottoms) together with moulded glass bowl with Elkington Plate
Rim (3) £80-100

337
Selection of Military Anniversary Coins Set of 6 World War 2
1994 issued by Gibraltar 1 Crown, £2 Falklands, £2 Guernsey
Normandy 1994, 50p St Helena 1994, £5 D-Day Gibraltar 1994 2
variations, £5 1997 Amor Vincit Omnia, 1995 Isle of Man End of
WW2 £50-60

338
Selection of British Commemorative Coins to include 1977
Silver Jubilee Isle of Man Crown, £5 Queen Mother Alderney
1995, £2 Jersey Liberation 1945-1995, Churchill Crown Isle of
Man 1990, Churchill Crown 1965, 1977 Jubilee, 1994 50p 4
different £2, 1995 Canada Dollar, 1997 Diana, 1986 Halley ‘s
Comet £50-60

339
Selection of Commemorative Coins to include Republic of
Liberia $1 set of 7 Star Trek crowns, 1985 Cybanos en Exilo
Souvenir coin, Framed Churchill Wartime Leader, 2 1962 Shilling
The Beatles, Royal Britain House of Windsor pennies, Republica
Dominicana set of 5 coins, Sainsbuy ‘s Millenium Football coins
not complete together with Sekonda Mens watch (box) £60-80

340
Selection of Silver 925 Commemorative Coins to include 1944-
1994 Proof D-Day 50p, 1995 Alderney £1 50th Anniversary of
the end of the WW2, 1977 Queen Elizabeth II Silver Jubilee,
2002 Britannia 1 once coin, 2003 Britannia 1 once coin, 1977
Singapore 10 Dollar coin (combined weight 161g £100-120

341
Seiko Sports 5 Automatic Watch Divers Watch 200M Resist,
23 Jewels, Day Date, Stainless steel numbered 750546 in original
box missing cushion (working order we do not guaranteed the
accuracy)  £120-150

342
Seiko Chronograph Watch Divers Watch 200M Resist,
Tachymeter, Date Stainless steel numbered 492639 in original
box (needs Battery) £100-120

343
Seiko Automatic Watch Divers Watch 200M Resist, Day Date,
Stainless steel numbered with coloured dial 571615 in original
box missing cushion (working order we do not guaranteed the
accuracy)  £120-150

344
Seiko Sports 5 Automatic Watch Divers Watch 200M Resist,
23 Jewels, Day Date, Stainless steel numbered 671721 unboxed
(working order we do not guaranteed the accuracy)  £100-120

345
Sharkey Automatic Watch Divers Watch 200M Resist, Day
Date, Stainless steel unboxed (working order we do not
guaranteed the accuracy)  £80-120

346
Selection of men ‘s Watches to include Seiko Perpetual Calendar
needs battery, Seiko 5 Day Date Automatic working order we do
not guaranteed the accuracy together with Levis watch on fob
hook needs battery and quantity of Seiko instruction booklets
housed in leather 10 watch display case with draw  £120-150

347
Pair of Zenith Watches El Rimero Automatic 50M Resist,
leather strap 08 59 2100 226 unboxed working order we do not
guaranteed the accuracy together with Zenith date stainless steel
with registration card needs battery 19/2000 400 (2) £150-200

348
Swatch Watch Collection - Christmas 2009 Star Edition Gz199s
No 09,619/10,000 in original Box with Stand comes in display
box, Swatch Watch Christmas 1998 Sparkling Life Gz902 in
original Box comes in display box, Swatch Watch Christmas
1995 Magic Spell Gz148 in original Box comes in display box,
Swatch Watch Cocotte 2001 by Vivienne Westwood SUBK
101P in original Box (please note Nylon strap broken but all bits
are present) (4) (box) £100-120

349
Selection of vintage collectables, to include Motorola car radio,
Votex car radio, Miranda 10 x 50 binoculars, 2 clocks, 4 gilt
framed silk bird pictures (box) £20-30

350
Collection of eleven Books - The Normans And Their World
1973 Jack Lindsay, The Russian Journals of Martha and
Catherine Wilmot 1934 H.M Hyde, Southward Journey 1942
Halliday Sutherland, The Golden Land A Record of Travel in
West Africa 1929 Lady Dorothy Mills, Blessington-D ‘Orsay
1933 Michael Sadleir, The Country of the Orinoco 1931 Lady
Dorothy Mills, A Short History of the British Commonwealth
1924 Ramsay Muir, Indelible Memories Playing Fields and
Battlefields Tony Pawson, The Memoirs of Jack Fairfax-
Blakeborough J.F-B 1978, Dictionary of English History 1889
Sidney J Low, Those Wallowing Beauties 1997 WD Jarman
(signed), mixed condition £20-30
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351
Sixteen Hardback Collectors Books - Layard of Nineveh 1963
Gordon Waterfield, Wanted For Killing 1965 John Welcome
(signed), Run For Cover 1958 John Welcome, Sunset At
Blandings 1977 P.G Wodehouse, Drawn From Memory 1971
Ernest H Shepard (signed), Postmortem 1990 Patricia Daniels
Cornwell, The Life of Ian Fleming 1966 John Pearson, Empire of
the Sun 1984 JG Ballard, Wild Swans Three Daughters of China
1991 Jung Chang (signed), MAO Yhe Unknown Story Jon
Halliday and Jung Chang (signed), Wolf Hall 2009 Hilary Mantel,
Morgan ‘s Run 2000 Colleen McCullough, The Devil to Pay 1992
Mark Daniel (signed), Kingdom of Shadows 1988 Barbara
Erskine, The Pillars of the Earth 1989 Ken Follett, London The
Novel 1997 Edward Rutherfurd, mixed condition £30-40

352
Thirteen Books - Who Was The First Architect? Or Bees and
Beehives 1885, A Walk Around the Snickelways of York 1991
Mark W. Jones (signed), Select Poems Olivia Fitzroy, Applegarth
1936 Simon Evans, Sketches of English Life and Character 1909
Mary R Mitford, Tales of Irish Life and Character 1909 Erskine
Nicol, The English Country Life 1924 W Raymond, Among My
Autographs 1904 George R Sims, The Gaiety Years 1975 Alan
Hyman, Simon Evans The Poet Postman Of Cleobury Mortimer
1981, Cranbourne Chase 1980 Desmond Hawkins, Conan Doyle
2007 Andrew Lycett, Castles 1926 Charles Oman, mixed
condition £20-30

353
Fourteen History Books - Applegarth 1936 Simon Evans
(signed), Tom ward - Policeman 1955 Bernard J Farmer, The
March of Time 1946 Gunby Hadath, Trafalgar The Nelson Touch
1970 David Howarth, Enemy In Sight 1970 Alexander Kent,
Command a King ‘s Ship 1973 Alexander Kent (signed), Signal-
Close Action 1974 Alexander Kent, Passage to Mutiny 1976
Alexander Kent, With All Dispatch 1988 Alexander Kent, Young
Bloods 2006 Simon Scarrow, Honour Redeemed 1997 Tom
Connery, To Do And Die 2009 Patrick Merger, A Close Run
Thing 1999 Allan Mallinson, A Shred of Honour 1996 Tom
Connery, mixed condition £20-30

354
Six Sporting Magazine Hardback Books - Sporting Magazine
April 1830, Sporting Magazine July 1837, Sporting Magazine
July 1845, Sporting Spectacle 1939, Sporting Magazine May
1834, New Sporting Magazine July 1841, mixed condition

£50-60
355
Six Period Sporting Books - Tales of Pink & Silk 1900 George E
Collins, Racing Life of Lord George Cavendish Bentinck M.P
1892 John Kent, Records of the Chase and Memoirs of
Celebrated Sportsmen 1922 Cecil, The Sporting Magazine
October 1812, The Cornhill Magazine January to June 1902, The
Cornhill Magazine January to June 1898, mixed condition

£50-60
356
Nine Period Hardback Hunting Books - Best Hunting Stories
1954 John Welcome & Vincent Orchard, The Hunting Instinct
1964 Michael Brander, Thoughts on Hunting 1899 Peter
Beckford, A Hunting Diary 1926 Captain N.W Apperley, Mr
Jorrocks ‘ Lectors 1910 G Denholm Armour, Hunters ‘ Moon
c1930 Edrig G Roberts, Hunts with Jorrocks 1908 G Denholm
Armour, Lord Henry Bentinck ‘s Foxhounds 1930 Lord Charles
Bentinck, The Analysis of the Hunting Field 1989 Facsimile
Copy of 1846 edition, mixed condition £40-50

357
Six Hardback Hunting Books - Mr Jorrocks ‘ Lectors 1910 G
Denholm Armour, The Muskerry Book of Hunting Fiction 1992
Stephen Mahony, The English Illustrated Magazine 1877-1888,
The Analysis of the Hunting Field 1989 Facsimile Copy of 1846
edition, Jorrocks ‘ Jaunts and Jollities 1924, Coaching Days and
Coaching Ways 1888 W Outram Tristram, mixed condition

£20-30
358
The Noble Science A Few General Ideas on Fox Hunting 1839
F P Delme Radcliffe first edition, good condition with some
foxing £30-40

359
Memories of Racing and Hunting 1935 The Duke of Portland,
good condition with some wear to boards £20-30

360
Life and Death of John Mytton 1870 Nimrod, good condition
with some foxing, wear to boards £20-30

361
John Jorrocks ‘s Jaunts and Jollities 1843 R S Surtees, ex
library, good condition with some wear to boards £30-40

362
ABC For Book Collectors 1994 John Carter (G) £20-30

363
Takings or the Life of a Collegian 1821 R Dagley, first edition
26 coloured plates, outer margins of plates stained, uncut, cloth-
backed boards £30-40

364
The Life and most Surprising Adventures of Robinson Crusoe
1803 Worn spine, boards, added writing to some inside pages

£30-40
365
We Never Closed The Windmill Story 1967 Sheila Van Damm
(G) £40-50

366
Death of a Bookseller 1956 Bernard J Farmer First Edition Good
condition with no dust jacket £50-60

367
Bring Up The Bodies 2012 Hilary Mantel Clothbound limited
first edition signed by the author, in original unopened packaging

£40-50
368
Seven Hunting Period Hardback Books - Mr Sponge ‘s
Sporting Tour 1899 x2, Plain or Piglets? 1900 x2, Hawbuck
Grange or the Sporting Adventures of Thomas Scott Esquire
1900, Mr Romford ‘s Hounds 1900 x2 £50-60

369
Thirteen  ‘RS Surtees ‘ Hunting Hardback Books - Robert
Smith Surtees Scenes and Characters 1948 Cyril Ray, From
Surtees To Sassoon 1931 F.J Harvey Darton, Horse-Man ‘s
Annual 2000 R S Surtees Society, Snippings From Surtees 1906,
Robert Smith Surtees Creator of Journals 1893-1864 1924
Himself and E D Cuming, Shooting With Surtees 1927 Hugh
Gladstone, The Sporting World of R S Surtees 1982 John
Welcome, R S Surtees 1952 Leonard Cooper, Hunting Scenes
From Surtees 1953 Lionel Gough, The England of Nimrod and
Surtees 1815-1854 1959 E W Bovill, Town and Country Papers
Roberts Smith Surtees 1993 R S Surtees Society, Robert Smith
Surtees A Critical Study 1933 Frederick Watson x2, mixed
condition £80-100
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370
Four Hardback Hunting Books all reprinted by R.S Surtees
Society - Handley Cross or Mr Jorrock ‘s Hunt 1983, Hillingdon
Hall or The Cockney Squire 1985, Mr Fancy Romford ‘s Hounds
1982, Mr Sponge ‘s Sporting Tour 1981 (G) £20-30

371
Fifteen Hunting Books - Fox Hunting Map of Sussex c1900, R S
Surtees Horses, Hounds and Humans 1957 Audrey Noakes, The
Best of the Fun 1891-1897 1906 Captain E Pennell-Elmhurst, The
Field 1853-1953 R N Rose, Mr Spinks and his Hounds A Hunting
Story c1895 F.M Lutyens, The Long Affray The Poaching Years
1760-1914 1985 Harry Hopkins, Life and Death of John Mytton
1869 Nimrod, Yonder He Goes 1935 Ralph Greaves, John
Jorrocks and Other Characters c1945 Gerald French, Reynard The
Fox 1921 John Masefield, Mount & Man 1930 M F McTaggart,
Racecourse and Hunting Field : The Doncaster St Leger 1931
Samuel Looker, The Chace, The Road & The Turf 1927 Nimrod,
Nimrod ‘s Hunting Tours 1926, The Harboro ‘ Covntry 1927
Charles Simpson £120-140

372
Two Bound Volumes of Country Life: The Journal For All
Interested In Country Life and Country Pursuits, Volume 50 July-
December 1921 and Volume 46 July-December 1919, good
condition with some wear to boards £30-40

373
Tom Webster Annuals - Among The Sportsmen Paperback 1920,
Hardback Annuals 1921 & 1924, Paperback Annuals 1922
(missing cover), 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928 (worn
spine), 1935 & 1937, mixed condition with some small paper
loss, marks, wear and tear £30-40

374
The Court and Character of K James 1689 Sir AW, fair
condition with the upper board loose from spine, foxing, possibly
missing one page £30-40

375
Eleven assorted Books - The Expedition of Humphry Clinker
1823 T Smollett, Ballades in Blue China 1883 Andrew Lang, My
Camera Book and Guide to Photography c1922 Percy Salmon,
Sunlight Almanac 1896, The Morning Watch 1908 J P Struthers,
War on the Front Line 1946 Bernard Darwin, Bartholomew ‘s
Handy Reference Atlas of London & Suburbs 1925, Adventures
In Oil The Story of British Petroleum 1959 Henry Longhurst,
Yesterdays ‘s Shopping The Army & Navy Stores Catalogue 1907
1980 Reprint, A Century of Punch 1960 R E Williams, The Lure
of London c1920s Bernard Darwin, mixed condition £60-80

376
Fifteen Hardback Books by P G Wodehouse - Ice in the
Bedroom 1961, Something Fresh 1969, A Pelican at Blandings
1969, The Girl in Blue 1970, Pearls, Girls and Monty Bodkin
1972, The Mating Season 1949, Uncle Dynamite 1948, Spring
Fever 1948, Lords Emsworth 1937, Heavy Weather 1933, Full
Moon 1947, Joy in the Morning 1947, Uncle Fred in the
Springtime 1939, The Luck of the Bodkins 1935, Nothing Serious
1950, Good condition with no dust jackets £100-120

377
Twelve Greyfriars Holiday Annuals - 1920 (1975 Facsimile),
1925, 1927 (1976 Facsimile), 1928 (1971 Facsimile), 1928, 1930,
1935, 1936, 1938, 1939, 1941 (1979 Facsimile) and 1941, good
condition overall, the 1935 edition has a detached board, the rest
of the original editions have some small wear and tear £30-40

378
Billy Bunter ‘s Annuals & Books - Holiday Annual 1967, The
Big Fast Bunter Book 1989, Billy Bunter ‘s Own 1961, Greyfriars
for Grown Ups 1980, Billy Bunter Gets the Boot 1978 First
edition, But For Bunter 1985, Bunter Sahib 1985, Greyfriars
Since the Magnet A Bibliography by W O G Lofts and Derek J
Adley, Billy Bunters Double 1983, Billy Bunter ‘s First Class
1953 First Edition, Billy Bunter and the School Rebellion 1967
x2 & 1968 x2, Billy Bunter in Brazil 1949, Billy Bunter -
Sportsman 1968 x2, Billy Bunter and the Crooked Captain 1968,
Bunter and the Phantom of the Towers 1965 x3, Bunter the
Racketeer 1965, Billy Bunter ‘s Benefit 1969, Billy Bunter ‘s
Bargain 1971, Bunter ‘s Holiday Cruise 1965, Billy Bunter ‘s
Convict 1968, Bunter and the Secret of the Scarab 1972, Bunter
The Touch Guy of Greyfriars 1965, Billy Bunter ‘s Postal Order
1968, Billy Bunter The Bold 1968, Bessie Bunter joins the Circus
1967, Bessie Bunter and the Gold Robbers 1967, Billy Bunter ‘s
Bad Luck 1971, mixed condition £20-30

379
Forty-Six Books, Modelling, Aircraft, Locomotive, etc -
Walschaerts Valve Gear For Model Engineers 1976 D L Ashton,
Aircraft A Picture History 1971 M Allward, Wordsworth Colour
Guide Modern Warships 1993, Wordsworth Colour Guide
Helicopters 1993, Car Book c1980s Barry Rowe, Airliners 1992
William Green and Gordon Swanborough, The Observer ‘s Book
of Aircraft 1964, Aircraft 1971 John Taylor, Civil Aircraft 1976
John Taylor, Civil Aircraft Markings 1978 John Taylor, Civil
Aircraft Markings 1979 Alan Wright, World ‘s Airline
Registrations Gordon Swanborough, Civil Aircraft Markings
1970 John Taylor,  Civil Aircraft Markings 1975 John Taylor,
Civil Aircraft Markings 1969 John Taylor, Stephenson ‘s Valve
Gear For Model Engineers 1976 D L Ashton, Fine Tin Toys and
Trains 1990 Phillips West Two Auction Catalogue, Space A Novel
1982 James Michener, Wagons from Kits on Two Millimetre
Scale 1991 Geoff Balfour, Metal Turning Lathes 1970 E T
Westbury, Glass Fibre For Amateurs 1961 G.M Lewis and R.H
Warring, Simple Model Locomotive Building introducing LBSC
‘s TICH 1976, Model Engineering Handbook 1982, Gates ‘ Jigs,
Fixtures, Tools & Gauges 1973 G H Ryder, Workshop
Technology For Technicians 1980 M Kempster, Vertical Milling
in the Home Workshop 1984 Arnold Throp, Measuring &
Marking Metals 1985 Ivan Law, Narrow Gauge Railway
Modelling 1962 D A Boreham, How to go Railway Modelling
1983 Norman Simmons, A Practical Approach to Engineering
Science 1975 F G Birden, Practical Electronics For Railway
Modellers 1982 Roger Amos, Model Railway Signalling 1991 C J
Freezer, 1939-45 Portfolio American Armour 1981 Simon Forty,
1939-45 Portfolio Fleet Air Arm 1981 Roderick Dymott, Aircraft
Illustrated Annual 1982, Martin Horseman, The Professional
Approach to Model Railways 1987 John Wylie, An Historical &
Modelling Guide to the Somerset & Dorset Joint Railway 1986,
Classic Aircraft 1998 Brian Johnson, Airfix The 1993 Modellers
Manual, The Encyclopaedia of Land Welfare in the 20th century
1977, II Weltkrieg Panzer 1975 Eric Grove, Encyclopaedia of
World War II 1977 John Keegan, Cars The New Classics from
1945 to the Present Day Chris Harvey, The Wonderful World of
Steam Locomotives 1981 P B Whitehouse, The St Michael
Pictorial History of Aircraft 1978 David Mondey, mixed
condition £20-30
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380
Twenty-Six mainly Railway & Railway Modelling Books - BR
Steam Motive Power Depots 1983 Paul Bolger, Celebration USA
1999 Douglas Frantz and Catherine Collins, BR Standard
Britannia Pacifics 1975 G Weekes, Locomotive Engineers of the
GWR 1988 Denis Griffiths, Modellers & Enthusiasts Guide to
The Somerset & Dorset Line 1982 Brain Macdermott, Complete
Railway Modelling 1982 Vic Smeed, British Steam A Profile
1976 Patrick Whitehouse, Light Railway Layout Designs 1991
Iain Rice, Baseboard Basics and Making Tracks 1993 Trevor
Booth, The Lost Lines of Britain 2010 Julian Holland, Stanier
Pacifics at Work 1986 A J Powell, A Pictorial Record of Great
Western Engines 1988 J H Russell, An Illustrated History of
Midland Wagons 1984 R J Essery, Model Railways 1992 Dave
Lowery, An Illustrated History of BR Wagons 1985 P Bartlett, An
Illustrated History of LMS Locomotives 1989 Bob Essery and
David Jenkinson, Great Western Steam in the West Country 1991
Mike Arlett and David Lockett, Echoes of the Great Central 1996
John Healy, The Encyclopaedia of Model Railways 1982 Terry
Allen, An Historical Survey of the Didcot, Newbury and
Southampton Railway 1984 C W Judge, An Illustrated History of
LMS Standard Coaching Stock 1991 David Jenkinson and Bob
Essery, LNER 1987 Geoffrey Hughes, The Last Steam
Locomotives of British Railways 1987 P Ramsome-Wallis, The
Somerset & Dorset in the Sixties Part 3 19900 Ivo Peters, An
Illustrated Survey of Selected Great Western Stations 1987
Volume 1 & 3 R H Clark, majority in good condition £30-40

381
Twenty-Two Railway & Railway Modelling Books including
London Midland Steam On Shed 1978, British Railway
Locomotives and other Motive Power c1971 Alan Williams and
David Percival (fair), 1993 ABC British Locomotives 1944, The
Pocket Book of Railway Locomotives 1993 Peter Kelly, The
Kenning Collection 1985 A. Vaughan, Branch Lines Around
Wimbourne 1992 Vic Mitchell and Keith Smith, The Model
Steam Locomotive 1987 Martin Evans, Railway Centres Clapham
Junction 1991 J N Faulkner, British Locomotives of the 20th
Century Volume 2 1985 O S Nock, Locomotives Engineers of the
LMS and its Major Constituent Companies 1991 Denis Griffiths,
The Schools 4-4-0s 1982 D.W Winkworth, Great Locomotives of
the Southern Railway 1987 O S Nock, Stroudley Locomotives
1985 Brain Haresnape, Stanier Locomotives 1993 Brain
Haresnape, Bournemouth to Evercreech Junction 1987 Vic
Mitchell & Keith Smith, British locomotives of the 20th Century
Volume 1 1985 O S Nock, A History of GWR Goods Wagons
Parts 1 & 2 1986 A G Atkins, W Beard, D J Hyde and R Tourret,
An Illustrated History of Midland Wagons 1984 R J Essery,
Wheels 1987 Robert Adley, the Great western Railway in the
1930s 1985 David Farser, David Geen and Barry Scott, Steam all
the Way 1988 Nigel Harris, The Pictorial History of Steam Power
1980 J T Van Riemsdijk and Kenneth Brown £30-40

382
Fifteen Antique Books to include The Book of the Poets
Illustrated with Forty-Five Elegant Engravings on Steel c1845,
Harmsworth History of the World 1907-1909 Volume 1-8,
Common Prayer Book 1825, Holy Bible Volume 1, 2 & 3 1817-
1826, The Exhaustive Concordance of The Bible 1890 James
Strong (missing spine), Fables De La Fontaine 1868 Jean De La
Fontaine (French), mixed condition £30-40

383
A Christmas Cracker by John Julius Norwich, a continuous
run of the yearly publication from 1970-2017 missing 1971 &
1998, all in excellent condition £60-80

384
Children ‘s Books - Pookie c1955 Ivy Wallace, The Children ‘s
Song Book c1930 ‘s Alfred Tomlyn, Black Beauty 1946 Anna
Sewell, The Hole in the Hedge c1948 Grace Lodge, The Wind in
the Willows 1959 Kenneth Grahame, Veteran and Vintage Cars
Book Two, The Sad Little Mermaid, eight Ladybird Books 1958
onwards and eighteen Beatrix Potter books, mixed condition
including missing pages, marks. £20-30

385
Quantity of Ephemera including Maps, Newspapers, Books,
Magazines and Publications, mixed condition £20-30

386
Sixteen assorted Publications including Anacreaon in English,
attempted in the metres of the original 1869 Thomas James
Arnold, Stalky & Co 1924 Rudyard Kipling, Soldiers Three and
other Stories 1930 Rudyard Kipling, Actions and Reactions 1942
Rudyard Kipling, Just So Stories 1955 Rudyard Kipling, Stalky &
Co 1938 Rudyard Kipling, Rewards and Fairies 1952 Rudyard
Kipling, Christmas Dragoncards 1979 (Poems), Four Quartets
1968 T S Eliot, Deirdre 1914 William Butler Yeats, A Man in
Search of his Time 1972 Gail Reingold, Another World Than This
1984 Mary Thomas (signed), Disabled and other Poems 1995
Wilfred Owen hardback and paperback, Since How It Is 1972
Brian Finney, Morning Star A Quarto of Poetry IV John Beecher
(signed), Collected Verse 1968 Reverend Francis Kilvert, mixed
condition £20-30

387
Nine assorted Books - to include Gordon League Ballads 1897
Jim ‘s Wife, The Mysterious Affair at Styles 1955 Agatha
Christie, The Murder on the Links 1960 Agatha Christie, Poems
of Blake 1931 Laurence Binyon, Lyrics 1912 Lady Margaret
Sackville, The Poetical Works of John Keats 1902 Walter Scott,
The Complete Works of William Shakespeare c1930s Odhams
Press, A History of Wolverhampton to the Early Nineteenth
Century 1960 Gerald Mander, The Romance of the Nation
Volume Three c1930s Charles Ray, mixed condition £20-30

388
Strive For Perfection - Rolls Royce Enthusiast ‘s Club
Hardback Books (5) - 2016 A Celebration of Design and Luxury,
2019 Exploring the Extraordinary, 2020/21 Celebrating 110 Years
of the Spirit of Ecstasy, 2021/22 The Royal Edition and 2022/23
The Official Platinum Jubilee Edition, all in very good condition

£30-40
389
Rolls-Royce Enthusiast ‘s Club Yearbooks - 2010-2015, 2017,
2018 and Fifty Years of the Rolls-Royce Enthusiasts Club (9) all
in very good condition £40-60

390
Two Rolls-Royce Books to include Charles Rolls of Rolls-Royce
2013 Bruce Lawson and Why Not? The Story of the Honourable
Charles Stewart Rolls 2007 David Baines, very good condition

£40-60
391
Two Rolls-Royce Books to include The Rolls-Royce 20/25 H.P
2001 Tom C. Clarke and The Rolls-Royce Twenty 1988 John M.
Fasal (signed), good condition £40-60

Text Collect Feb 2025q  7/2/25  12:10  Page 18



19 All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk

392
Rolls-Royce Books and Publications to include a Bentley folder
with Rolls-Royce publications - The Silver Ghost Story, Journal
Volume 2 No 6, The Spirit of the Ecstasy, 75 years Rolls-Royce
1904-1979, The Best There Is and The Making of Rolls-Royce
Motors and eleven Books to include Rolls -Royce The Complete
Works The Best 599 Rolls-Royce Stories (one hardback and two
paperback), Rolls-Royce Heritage 1995 Richard Bird, Rolls-
Royce Catalogue 1910/11 1973, The Magic of a Name The Rolls-
Royce Story Part Two The Power behind the Jets 1845-1987 Peter
Pugh, Those Elegant Rolls-Royce 1978 Lawrence Dalton, Rolls-
Royce The Best Car in the World 1988 George Oliver, Rolls-
Royce The Best Car in the World 1999 John Heilig, Rolls-Royce
1982 George Bishop, Great Marques Rolls-Royce 1989 Jonathan
Wood, all in good condition with some small marks £30-50

393
Northern Turf History by J Fairfax-Blakeborough Volume 1,
2, 3 Two editions and 5, good-fair condition with some missing
dust jackets, paper loss to dust jackets, comes with two letters
signed by author £30-50

394
Seven Siegfried Sassoon Books to include Siegfried ‘s Journey
1916-1920 1945, The Complete Memoirs of George Sherston
1949, Memoirs of an Infantry Officer 1930, The Weald of Youth
1942, The Old Century and Seven More Years 1938, Siegfried
Sassoon 1999 John Stuart Roberts and Siegfried Sassoon: A
Memorial Exhibition 1969, good condition with some paper loss
to dust jackets, marks £20-30

395
Ten Hardback Books to include Wanderings in Anglo-Saxon
Britain c1927 Arthur Weigall, Behind the Scenes at the Court of
Vienna c1910 Henri De Weindel and Philip W Sergeant, A
History of Our Own Times Volume 3 & 4 1898 Justin McCarthy,
Daily Telegraph Story of the War 1943 David Marley, Seven
Pillars Of Wisdom 1940 T E Lawrence, Sherton ‘s Progress 1974
Siegfried Sassoon Folio Society, The British Dominions Year
Book 1916, The Weald of Youth 1942 Siegfried Sassoon, The Age
of reform 1815-1870 Second Edition 1979 Sir Llewellyn
Woodward, mixed condition £30-40

396
The First and the Last The German Fighter Force in World War
II Adolf Galland 1955 First Edition together with a Postcard
signed by four Luftwaffe Pilots (Haibock, Bucher, Huy &
Galland), good condition with some small wear to dust jacket

£40-60
397
Fifteen Hardback Books to include Georges Duby 1986 William
Marshal, Stand by To Beach! 1944 Gordon Holman, Duel of Wits
1953 Peter Churchill, Warren Hastings 1975 Patrick Turnbull, A
Code to Keep Prisoner in Vietnam 1988 Ernest C Brace, Too
Many Spears 1978 Peter Pinney & Estelle Runcie, Metternich
The Passionate Diplomat 1964 Barbara Cartland, Telegram From
Guernica 2003 Nicholas Rankin, A White Merc with Fins 1996
James Hawes, Army & Air Force Doctor 1971 E A Lumley,
Preparing For Armageddon 1988 Philip Lawrence, The Fire Ship
1992 Peter Tonkin (signed), Jeannie 1988 Derek Tangye (signed),
Triple Cross 1993 Tony Cape (signed), The Dangerous Edge 1994
Tim Renton (signed), mixed condition £20-30

398
Eight mainly Railway Hardback Books and a Bamford ‘s Barn
Machinery 1927-28 Booklet, - Rob Roy Building a Caledonian 0-
6-0 Tank Locomotive 1972 Martin Evans, The Dunlop Story
James 1989 McMillan, A Guide to the Steam Railway of Great
Britain 1984 Reverend W Awdry, Classic Steam The Glorious
Days of Steam 2011 Marks & Spencer, Tales Of The Old
Railwaymen 2006 Tom Quinn, British Steam Engines 2010 O S
Nock, Along Hornby Lines 1976 Bernard Huntington, Early Tin
Plate Model Railways 1980 Udo Becher, lot also includes good
condition £20-30

399
Good-Bye to all That 1929 Robert Graves, first edition, some
small paper loss/wear to dust jacket £60-80

400
Ten Motoring Books to include Land Flying The Terraplane
1992 James Fack (signed), Ferrari Legends 2010 Michel
Zumbrunn, Sports Cars Book Two 1907-1927 1970 T R
Nicholson, Lagonda Heritage 1994 Richard Bird, Bugatti Type 57
Grand Prix - A Celebration 2015 Neil Max Tomlinson
(unopened), Motor Mania Stories from a Motoring Century 1996
Richard Sutton, Stirling Moss The Definitive Biography 2016
Philip Porter, The Power and the Glory 1991 Ivan Rendall,
Stirling Moss My Cars, My Career 1987 with Stirling Moss
signature, Stirling Moss The Authorised Biography 2001 Robert
Edwards, all in good condition £30-40

400a
Fourteen Books and Publications - The Guns of Navarone 1957
Alistair Maclean, Channel Firing 1989 Nigel Lewis, The Great
Mutiny 1966 James Dugan, The Caine Mutiny 1951 Herman
Wouk, Radical Joe A Life of Joseph Chamberlain 1993 Denis
Judd, Storm Siege by Laurie Emberson, Beesands & Torcross of
Yesteryear 2001 Cyril Courtney, The Heart of It 1994 Barry Hines
(signed), The Witness House 1975 Ilona Herisko, Slapton Sands
2004 Francis Cottam, Point Man 2012 Mark Townsend (signed),
Statley Secrets 1994 Richard, Earl of Bradford, Kilvert ‘s Diary
1870-1879 1986, The Westerners 1974 Dee Brown, mixed
condition £20-30

400b
Twelve publications related to WWII - The American Assault
Exercises at Slapton Sands Devon in 1944 Arthur L Clamp,
American Soldiers in 1944 Francois Bertin 1988, The Normandy
Landings General 1992 Jean Compagnon, The Landing Beaches
1993 Jean-Pierre Benamou, Preparing For D-Day American
Assault Exercises at Slapton Sands 1944 Arthur L Clamp c2005,
The American Forces At Salcombe and Slapton during World War
Two c2014 Murial & David Murch and Len Fairweather, The
Household Brigade Magazine Summer 1940, Frontline 1940-
1941 The official Story of the Civil defence of Britain 1942 His
Majesty ‘s Stationary Office, The Eighth Army September 1941
to January 1943 His Majesty ‘s Stationary Office, The Battle of
Britain August-October 1940 His Majesty ‘s Stationary Office,
The Land Changed Its Face The Evacuation of the South Hams
1943-44 Grace Bradbeer 1997, Channel Firing 1994 Nigel Lewis,
The Land Changed Its Face The Evacuation of the South Hams
1943-44 Grace Bradbeer (signed) 1973, mixed condition £30-40

401
After E Picault - A 20th century Honor Patria bronzed metal
sculpture / figure of a Gladiator. Raised on plinth with raised
'Honor Patria' to the front and signed to the top E Picault.
Measures approx; 80cm x 33cm x 39cm. Heavy item collection
recommended £80-120
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402
Large metal Arab horseback figure, in painted bronze effect,
made of base metal - size # 20cm x 41cm x 57cm. Heavy item
collection recommended £150-250

403
Period large Japanese Samurai bronze figure, holding a spear
in both hands, solid brass - has some age - size #56cm tall

£120-200
404
A pair of brass Chinese baluster vases, with raised entwined
dragon decoration, 24cm high £80-120

405
Oriental ceramic carved wooed soap stone: a mixed lot to
include a Kutani porcelain group of figures (damaged), 2 Foo
dogs carved soapstone, a carved wooden Chinese God 33cm tall,
and a hardstone carved belt hook £70-100

406
3x wooden carved figures to include a fine Black Forest goat
(has a damaged ear), a pair of walking figures - both have missing
tops to tools and the base has been repaired, and a bust of man in
large hat (3) £40-60

406a
3x Bottles Champagne to include: Moet & Chandon Premiere
Cuvee 75cl, Brut Reserve Mercier 75cl, Champagne Veuve de
Medts Brut 75cl - all with good levels, no sediment (age related
wear to labels) (3) £40-60

407
Moet & Chandon 1971 Cuvee Dom Perignon Champagne. No
stated ABV, approx 75cl, good level £120-200

408
Vintage Bulmer No.4 Dry Sherry (some shrinkage to contents),
a 1973 Beaujolais Juliena Beauvernay bottle, and a 1964 Grevrey
Chambertin, with a low liquid level (a display bottle only)

£20-40
409
A large Melba Ware ceramic figure of a Herefordshire Bull.
Approx height 25cm £60-80

410
Large Resin Leopard Figure, on plinth #32cm x 61cm £30-50

411
Large Resin Tiger Figure, on plinth #32cm x 61cm £30-50

412
Vintage French Travel Artists Easel: with a selection of
painting brushed paints, and handheld easel, folds up with leather
strap, has an indistinct label Maison Franco, aluminium frame
with wooden parts and a leather handle  £60-80

413
Period Indian hammered copper repousse bowl with 5 figural
scenes to side of bowl, with a brass Indian pair of female figures
with sandals in hand £30-50

414
4x Antique Pipes: 2 are Meerschaum carved pipes with figures, a
coat of arms and a hunter scene, with bone and white metal
fittings, a plain Meerschaum pipe, a burr pipe with white metal
fitting and cap, plus pipe parts - one beaded £60-100

415
Tribal style bamboo blowgun - with darts, plus a bovine bone
carved oriental dragon headed blow dart (has slight damage on
clip) both display well (2) £40-60

416
Collection of pocket knives, penknives and razor blade: 13
assorted penknives with noted Jack Pyke knife - an unusual
period trial folding knife with bone handle, and a display card of
10 packets unused razor blades. Collection Only £30-50

417
Gerber Gator 1991-2011 20th Anniversary Set: knifes with
display case - 3 knives to include Gator drop point fixed blade
2001, clip point folding sheath knife 1991, clip point folding
sheath knife 1992 - looks unused. Collection Only £80-120

418
Fine leather Brady Shotgun Cartridge case: with leather
shoulder strap brass fittings, size #21cmx 34cm x 14cm £40-60

419
Leupold Gun Scope VX-III 3.5 10 x 50mmm equipped with
wide duplex RE with original box. Good £100-150

420
Unbranded 3-9x 40E Target Rifle Gun Scope: in Leupold box,
good used condition £20-40

421
A boxed "Nikko Stirling" rifle scope 3-12 x 62 4 Dot
NDS131262 - looking unused £40-60

422
A Boxed "Nikko Stirling" Rifle Scope 16 x 50 AD Illuminated
- box worn £20-40

423
Napier London Gunstock Finish Kits, 4 assorted kits, looking
unused £15-30

424
Period Featherweight Shooting Stick, plus a homemade gold
putter / walking stick with burn bamboo shaft £10-15

424a
2x Period Shooting Sticks: made by WM Mills Birmingham,
adjustable with leather seat, good (used) £20-40

425
African Taxidermy Sitatunga - 1963 Uganda - shot by Major A
North on Nkose Island, Lake Victoria, a full head and shoulders,
in fair condition, signs of age related wear - taxidermy fair with
details to underside - 100cm x 50cm x 33cm £120-180

426
African Taxidermy large mounted Kudu Horns: on wooden
shield with a plaster skull mount, size # 130cm x 75cm x 40cm 

£100-140
427
Scottish Taxidermy large Stag Head 5 & 6 pointer Antlers: on
oak shield taxidermy by Barry Williams, Cannock - shot 1998
Acharacle Scotland - size #110cm x 73cm x 74cm £180-240
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428
1928 Taxidermy cased Fox and Pheasant: a well modelled
taxidermy of a fox and pheasant - shot Brynafal Bach Nov 4th,
1928, A J W. An impressive fox in glass case with signs of old
wood worm to back of case, no taxidermy name given - size
#31cm x 78cm x 105cm £200-300

429
Pair of Taxidermy Fox Heads, by Barry Williams Cannock
1998, a good-looking pair on oak mounts. G £100-150

430
Taxidermy Stoat: naturally mounted on rock with a wooden base
- size #24cm x 34cm  £20-40

431
Taxidermy Weasel: naturally mounted on old post with a
wooden base - size #25cm x 38cm  £40-60

432
Cased Fish: fine cased Bream in a flat front display case -
measures 28.5 x 20.5 x 8" approx., within a naturalistic setting

£40-60
433
Period Fox Stole: with head, legs and tail -#120cm long, in retail
box £20-40

434
Vintage Curtis Gunpowder Tin and Metal half pint oil can, both
with age related wear (2) £20-40

435
Wild Boar Tusks: mounted on wooden plinth with plaque shot
by A T Hamilton South Africa 1998 - 20cm x 23cm £10-20

435a
Scare collection of early WWI and Military Title Badges, Cap
Badges and Buttons, plus a wooden trunk covered in good early
tile and cap badges (#124) - 58 buttons with noted examples inc
15 Punjab, 60 Punjab, Bombay ARE, 14 Sikh, TIRI, 56 Rifles, 2
Punjab, RIASC and many more, a couple are enamelled, all have
been fixed to a hard wooden chest size 34cm x 39cm x 73cm
(condition of lugs unknown) £600-800

435b
Victorian 1854 patterned infantry officer's sword and
scabbard, with 81cm partly etched blade, in brass scabbard,
displays well £80-120

435c
1914-1946 Military & Police Medal, and related military
collectables: named long service special constable medal James
Jones, 1939 French medal Croix de Guerre, an Ingersoll souvenir
of the European war pocket watch, an aluminium trench art 1946
Africa cigarette case, plus a couple of badges £40-60

435d
Military Collectables: to include 1914 Christmas ration tin
(empty), plus two trench art brass lighters, a brass snuff box, gun
oiler British Lee Enfield brass MK Iv GSR, 2 round brass tins,
one with enamel British flag and a coat of arms, a copper tin
dated 1936, and a set of modern Nelson blazer buttons. UK
postage only £60-80

436
Large metal Shotgun Aluminium Travel Storage Case, fitted
internal with keys and lock code, good used condition - size
#12cm x 28cm x 130cm £40-60

437
Browning Travel Vault model 5015 old TD shotgun case, with
wheels and padded lining £60-80

438
Emmebi aluminium case fitted for double Rifle with scope and
with keys - size #13cm x 30cm x 100cm £60-80

439
Browning plastic fitted Storage Travel Case: size #11cm x
26cm x 96cm, with a similar fitted blue case, unbranded (2)

£40-60
440
3x Vintage Shotgun Travel Cases, all fitted - makers Sparfield,
Doskocil, Perazzi - in used condition (3) £30-60

441
After Aime Parret Period Fox Hunting Oil on Canvas
Painting: a good-looking painting in ornate frame - having signs
of wear (two holes to the canvas), with a signature of A Parrett -
size #70cm x 80cm £60-100

442
A Nikon L35 AF 35mm Compact Camera 1983, black, serial
no.3025355, body G-VG, shutter and flash working at time of
auction, optics G-VG, some light haze present, with maker's case
original box and instructions £60-80

443
Collection of Cameras, Camcorders and Binoculars: with
makes of Fuji film 6.3 Finepix, Cannon 35mm, Kodak Advanix
4700ix 35mm, Pentax P30n with flash and lens, 2 pairs vintage
binoculars, camera accessories, Sony Handycam DCR SR35E,
Sony video recorder Handycam Hi8, and more in (2 boxes)

£20-40
443a
Vintage Sinclair Microvision, miniature TV, untested condition

£20-30
444
A Philips Explorer VKR 6850 VHS Camcorder in matching
shoulder bag with instructions £15-30

445
Collection of unused 35mm and Polaroid Film: to include
Polaroid 600 x2, Kodak Advantix, Fuji Chrome 100ix, Superia
XiTra, Kodak Royal 400, Kodak Advantix Ultra, Foto processing
and a box of flash cubes. Most are sealed boxes - expired films 

£40-60
446
Fortnum & Mason Wicker Hamper with leather straps, both
empty hampers, plus a smaller unbranded basket in good
condition - size #38cm x 4cm x 60cm £20-40

447
A boxed Kodak ZX1 Pokey Video Camera, unused with factory
seal tape still affixed, as new £15-30

448
Pentax & Olympus Camera Collection, Pentax AF zoom,
Pentax Espio mini, Pentax AF, Pentax Pc35AF boxed, with PC35
winder, Pentax Optio S30 boxed, Olympus Superzoom Multi AF,
Olympus Mju zoom 115 £50-70

449 
An Olympus XA3 Compact Viewfinder Camera, red, body G,
with matching case - plus a black model - both in good clean
condition (2) £80-100
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450
Camera Collection: a good lot to include vintage modern
cameras, with examples of Kodak Colorsnap 35, Portrait Brownie
No.2, Cornet F20, Ensign Selfix 20, Polaroid 635 boxed, Polaroid
EK4, Kodak Easy Share C813, B-10 35mm camera, Konica A4,
Halina Vision, Cannon PowerShot A520, Fujiflim Fotonex,
Canon Ixus x2, Fujifilm Endeavor - plus light meters, flashes
filters et al (2 boxes) £30-60

451
Period Leather Bags and Cases: to include 3 good leather
briefcases with brass fittings, a suede hunter shoulder bag - with
wear to mesh on front, 2 large collar boxes, one marked ìcollars”
and the other with a horseshoe emblem (some period contents
included), and leather case from a gents ‘ brush set £40-60

452
Period small card leather effect Suitcase: with mixed
collectibles, contents include binoculars, leather notebooks

£20-40
453
MG Car Collectables: a case of MG car themed mugs, china cup
and saucers, a set of 3 Rover Longbridge 1995 tokens  £20-40

454
Large collection of Roal Albert Country Rose china: to include
eggcups x10, milk jugs x3, candle sticks x2, sugar bowl x2, vase,
tea pots x3, coffee pot, soup bowls and saucers x6, plates 16cm
x12, 21cm x12, 24cm x6, 26.6cm x11, cups and saucers  x12 (13
saucers), coffee cups and saucers, 5 cups and 6 saucers, tea set x2,
bowls, 16cm x7,16.5cm x4, 20cm x12, tureen x4, gravy boat and
saucer, large platers x2, serving plates x3 flan dish, butter dish,
and a cake stand. A good collection of over 120 items. Collection
recommended £400-600

455
4x Scarce Coalport Art Deco blue and white striped cabinet
plates, 2 round 23cm fluted edge with pattern RD no. 656573,
and two oval plates 28cm, all with floral bouquet design to
centres (4) £60-80

456
Oriental Chinese China Tea Set: plates bowls, jugs and teapot
with landscape scenes, flags, boats, people, all marked made in
China, some damage noted to bowl and plate edges, a good-
looking collection - #40 pieces £80-120

457
Art Deco Elkington silver plated five piece tea and coffee set:
all rectangular form marked A1 Good £50-80

458
Parker Pens, Pens and Collectables: to include a Parker 45
fountain pen, 3x Parker pens, a Queens 1977 Branders steel pen
set, other pens, a wooden box with wear - with contents of 2
Honner harmonica, buttons, coins, a reproduction sexton, and hip
flask £20-40

459
Wrist Watches Clock Collection: a mixed lot of new and old
assorted clocks and watches to include a pocket watch movement,
mantel clocks, alarm clocks, non-running gent ‘s mechanical
watches by Rodania, Cerina, quartz watches by Sekonda, Saxon,
Lorus sports £30-60

460
WWII Military Helmets & Trench Art, to consist of 2 tommy
helmets complete with liners and straps, 1940 chrome plated
trench art shell ashtray, 2 small shell pots, brass container by
Moore & Wright, vintage handcuffs (box) £40-60

461
WW1 Military Shells & Trench Art, to consist of Edison &
Swan Galvanometer Q and I tester No 22293 date 1918, 2x 18
pound shell timers, 1916 18-pound shell, trench art, 45in HOWR
pot and 1916 trench art ashtray (box) £40-50

462
Jean Hampton Penn Wolverhampton Studio Ware c1970
slipware fish designs: a mixed collection - large 33cm x 40cm
and four 18cm x 29cm (5) £35-50

463 
Cut and moulded glass collection: Royal Doulton cut glass
bowl, 3x Thomas Webb claret glasses, 3x Royal Brierley Crystal
boxed set of pressed glass drinking glasses, and Dartington
crystal 2012 Queens Jubilee paperweight £30-50

464
Oriental Chinese Japanese Curio Glass Display Cabinet:
mirror backed, hard wood - size #9.5cm 45cm x 61 cm.
Collection recommended £80-120

465
Assorted Collectables: to include a copper cigarette wall
mounted ashtray, chess set, draughtman set, period leather bag
with old death certificates inside, wallets, old jewellery box,
unused Zertifikat manicure set, and more  £20-40

466
Collection of Matchbox Packets, assorted advertising and travel
related £10-15

467
3x Pride Rainbow Garden Gnomes, plastic models - size 42cm
tall and have been weighted £20-40

468
2x Garden Gnomes, a beach swinging ring and rubber duck
gnome and a rainbow pride gnome made of plastic - #56cm tall -
extra weight added £20-40

469
Pair of Grandparents Garden Gnomes: a set #56cm tall - have
been weighted £10-20

470
5x Cartons of vintage classical assorted artists albums and
boxed sets: records, (100s) neatly stored in 4 large boxes.
Collection recommended £20-40

470a
19th century novelty three-part Walking Cane with an ink
holder top, a pencil and an ink pen, all concealed in the stick
cane. 85.5cm long, some signs of age-related wear - slight split
around a joint section £50-70

470b
Vintage Walking Sticks and Umbrellas: to include a men ‘s and
ladies ‘ umbrella, horn handled walking stick, and a natural
wooden walking stick £10-20
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471
Vintage Gina Bacconi Feather Shoulder Jacket, black size L.
In good condition £40-60

472
2x Vintage Moschino Couture Cheap and Chic Moschino
Jackets: Moschino Couture is a size 8, Cheap and Chic
Moschino is a size 10, both in good used condition £40-60

473
Vintage gold and black sequin St John USA fashion jacket,
top and mini skirt, the jacket and vest top size M, skirt size 6

£40-60
474
Billevesee Parch wool cashmere angora Ladies Coat. Size 38

£20-40
475
Suitcase of Women ‘s vintage designer clothes: to include
Raman Originals jacket black size 16, skirt and trousers size 14,
Niteline Jacket navy size 8, Terrance Nolder navy jacket size 12,
Opera by Richard jacket size 12, Windsmore jacket sequined - M,
Frank Usher jacket sequined - S, Flick Ahuell Jacket black - M, a
vintage Comagne of Paris light blue jacket (with signs of wear),
Exel black jumper - M/L £40-60

476
4x Ladies period fur coats and jackets and a snakeskin handbag
- the handbag is unbranded with internal mirror, a dark brown
Coney skin jacket made in Korea size 14, SLR fur coat #40”
chest (M), unbranded rabbit skin jacket M, unbranded fur jacket
#42” chest £100-150

477
2x Vintage Harris Tweed Men ‘s Overcoats, Jackets, Cape: to
include a good cape retailed by Harrods size XL, with a Harris
Tweed jacket Dun & Co size L - both in good clean used
condition £40-60

478
Collection of Welsh Tapestry Period Clothes, with good
examples of Welsh tapestry Celtique 40” chest, real Welsh
tapestry skirt 42, Gwydir garments waistcoat 16, Martinique
Donegal handwoven tweed skirt 26”, a Rogant Scottish tweed
two piece shirt and jacket, pink tweed skirt 32”, a vintage poncho
plus an Austrian Haller textile - fabric tablecloth (92 boxes)

£60-100
479
4x Good period Laura Ahley Floral Patterned Dresses: a
Laura Ashley orange and white rose print dress size 10 UK, a
purple rose floral cotton drop waist button back - size 12 UK,
c1980 floral pink and green midi dress cotton 12 UK, and an
early 1970 blue long dress - with lace edging, size 12 (4)

£150-300
480
Vintage Laura Ashley Clothing: a good lot to include a navy
silk sailors dress, size 12, a black velvet midi dress, size 12, a
floral maxi dress size 12, vintage Laura Ashley black
wool/cashmere coat with velvet collar and cuffs, UK 12/14 -
missing waist buttons £100-150

481
Vintage 1961 Christian Dior Brooch: domed with multi crystals
- 4.5cm diameter, G £100-150

482
Vintage 1968 Christian Dior Brooch: domed with large centre
blue crystal, surrounded by multi crystals - 4.cm diameter, G

£100-150

483
Vintage Christian & Yves Saint Laurent Costume Jewellery:
to include a Dior German brooch with clip fixing, a pair of clip-
on earings gold and pearl effect, and YSL Saint Laurent brooch in
the form of a perfume bottle (3) £100-150

484
Vintage c1980 Christian Dior Necklace: gold finish with
triangle aqua crystal £60-80

485
A 1930s chrome  ‘Homing Pigeon ‘ car mascot - with thread
base #10.5cm £60-80

486
c1930 Plated Brass Swift Bird Car Mascot, from Swift cars -
on chromed sphere with fitting, indistinct numbers to side, with
age related wear to chrome - 14.5cm tall overall £50-70

487
Original fine Rolls Royce Spirt of Ecstasy Car Mascot: fully
chromed figures with radiator cap/bonnet fitting, various
markings of Reg US patent office reg trademark and RR Ltd
6.2.11 on domed base (#17cm tall including bolt thread) G+

£550-750

488
A Scarce Diana  ‘The Huntress ‘ Car Mascot by C Wenz
c1910 - fully signed, nickel plated bronze, a finely sculpted
figure, with threaded hole for radiator cap fitting, would benefit
from base to fully display her, with age related wear - size #18cm
tall G+ £1200-2000

489
Period Caperns Seed Mixture Canary Bird Card Shop
Advertising: good-looking sign for Caperns Seed Mixture  ‘the
seed with the song in it ‘ - size #23cm 30cm £60-80

489a
Vintage scarce Mackintosh Advertising Tin: Mackintosh's Rag-
Time Candy 'Everybody's Chewing It', 25 x 16 x 9cms high -
some signs of age related wear £200-400

489b
Original Coleman ‘s Mustard Advertising Poster ìto
Klondike” - in its tube - some signs of ceases and age related
wear - size #51cm x 76cm £80-120

490
Railway Bus Transportation in Case of Fire wooden painted
sign: well painted - size 47cm x 78cm (from an old Transport
Museum) £20-40

491
Period Earlsheaton painted wooden Railway Signal Box
Station Sign: Yorkshire-Huddersfield area - size #25cm x 202cm.
Collection Only £120-200

492
Period Bradford Foster Square painted wooden Railway
Signal Box Station Sign: a good heavy sign with raised wooden
lettering Yorkshire-Bradford area, in 2 sections - size #27cm x
165cm and 26cm. Collection Only £150-250

493
Period Pudsey Green Side painted wooden Railway Signal
Box Station Sign: Yorkshire-Leeds area - size #32cm x 262cm.
Collection Only £120-200
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493a
Bradford City Transport Bus Sign: a wooden painted sign
with Bradford Crest transfers - size #30cm 243cm with signs
of wear and part of its metal fitting showing. Collection Only

£40-80
494
Hand painted Huddersfield Munden Model Shop Sign, with
55G engine shed logo, signs of age-related wear - size#114cm

£20-40
495
Card Leeds City Transport Bus Internal Advert Signage: to
include a LCT timetable, Crockett Cleaning Albion Clothing
Manufacturers Seacroft Market My Fair Lady by Leeds Amateur
Operative Society of Leeds 1973, plus a plastic Huddersfield
Transport Group sign, a hand painted plywood Yorkshire Woollen
District Transportation Society sign - the largest sign is #123cm x
30cm £30-50

496
Quantity of Huddersfield Transport Bus Tramways Trolley
Bus Paperwork: timetables, books, ephemera with noted
examples of GEC Sheffield line maintenance catalogue, Metro
timetables, Isle of Man 1960 conference book, Snowblast line
maintenance/operator brochure, Law of the highway and more - 2
boxes in need of sorting £40-60

497
1950 German Jet Engine cut away Educational School Wall
Chart Poster: a good-looking period image on canvas with
wooden mount - size #53cm x 115cm £30-50

498
Croydon Tramlink large colour Posters c2000 and one smaller,
produced around the opening of the system (3) £15-25

499
1940-1970 C I E Irish Road Transport Leaflets, and publicity
publications, a good clean collection £40-60

500
Midland Red Bus Company Transport Leaflets, and publicity
publications, a good clean collection £40-60

501
Birmingham City Transport Poster Style Notices of Fare
Changes, routes etc mostly dated from the 1950s onward (box of)

£50-70
502
Collection of Transport Tickets, stored in four albums with a
box file, mainly railway and bus tickets £60-80

503
Transport Photograph Collection: mostly buses, trams,
charabanc, black and white images - press images noted, some
early examples included (box) £80-120

504
Period Assorted Bus Company Route Maps, a mixed good lot
in need of sorting £30-50

505
Railway Photograph Collection: to include a period photograph
album full of locomotive images, a good collection of the press
railway accident of Penaenmawr 1950, a folder of 1970 negatives
and colour slides good selection £60-80

506
1920 Wolverhampton Corporation Act regarding Omnibus
and Tramway work: a 27-page bound act with Wolverhampton
& West Midland transport railway, trams and buses interest, an
embossed copy for the General manager C Owen Silver £40-60

507
Huddersfield Corporation Tramways Bye Laws and
Regulations x2 c1914, plus a 1940 special instruction to
inspectors book (3) £40-60

508
City of Bradford Reports Accounts Transportation: a 1909
transport report relating to a visit on the Continent to inspect rail-
less electric traction system illustrated with photograph booklet,
1952-53 treasures account book 1967, Wakefield Road-Tong
Street A650 improvements bills of quantities (3) £20-40

509
c1909-1911 Rail-less Electric Traction RET Catalogue,
Memorandum Reports - a good collection to include RET
system at Leeds x2, illustrated brochures, a 1909 RET catalogue
illustrated and photographs, 1911 memorandum and a City of
Edinburgh 1991 report (5) £60-80

510
c1909-1911 Rail-less Electric Traction RET Catalogue,
Parliament Reports, a good lot to include a Sheffield Tramways
report 1909, Leeds Corporation House of Parliament petition
relating GNR company, 1910 Bradford Corp Parliament Proof of
Evidence, a type of tramway department 1910 costings, a Leeds
& Bradford RET system catalogue illustrated with photographs
(5) £60-80

511
Acts of Parliament Government Reports Tramway RET Rail-
less Electric Track, to include a report Burgh engineer 1909, 2x
1930s Ministry of Transport reports, and 1953 Huddersfield
Corporation Act of Parliament £40-60

512
c1910 Scarce Austrian Daimler Motor Company Electric
Tram, Trolly Buses, Coach Sales Catalogue, illustrated with
signs of age§ £40-60

513
Transport Van Service Training Manuals, for Bedford HA x5,
Bedford CA mark 2 x4 in good clean condition (9) £15-30

514
Marilyn Monroe Calendar: 1955 featuring the famous
photograph by Tom Kelley, #25cm x 44cm, in good clean
condition £100-120

515
Victorian Cabinet Card Photographs Collection: mostly
family portraits but does include an unusual family group with
two donkeys, dogs & children, doll, some Sharpe Burnham
photographer (24) £30-50

516
WW1 and later British Military Portrait Photographs and
related Ephemera: to include Royal Naval Barracks Canada ball
Christmas cards, wedding photographs, HMS Raleigh Christmas
card 1921, Sir Eric Phipps British diplomat business card, a
collection of x23 Canadian c1923 dance invites - to the lieutenant
governor of British Columbia from the Canadian Government

£30-60
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517
1925-1960 Postal History: a collection of letters/cards sent to a
Miss L - most are Canadian, with covers from USA, Bermuda,
UK, Malta, and Austria, to include a Naval signal censor passed
1923 letter, a good collection of handwritten correspondence
inside £30-60

518
1920-1930 Shipping & Travel Ephemera: with noted items of
Cunard Line RMS Auranai 1929 menu card letter to SS Alberic
White Star line 1920, a good Southern Electric area railway map,
photographs, assorted business cards, ball invitation, Canadian
Pacific 1921 letter, White Pass Yukon Route stickery and more 

£40-60
519
3x Boxes of Collectable Ephemera: to include 1920 diaries,
bibles, family photographs, letters, Freemasons certificate, 1903-
04 family photograph albums with 4 images of HRH Duke of
Cambridge ‘s Funeral passing through Hyde Park, with negatives,
a Talbot Paris Studio portrait (qty) £60-80

520
Collection of assorted Brooke Bond Tea Cards: 4 albums and a
qty of #22 loose sets in old match boxes, some duplicates noted,
some sorting needed, set unchecked £15-20

520a
Corgi Toys MGB GT Number 327 in red with opening doors and
suitcase in boot in original box £25-30

521
Selection of play worn Corgi Diecast to include Aston Martin
DB4, Marcos Volvo, Chevrolet Impala, Lotus Elan S2, Chevrolet
Corvair, Morris Mini Cooper, Ford Thunderbird, Volvo P
1800Lotus Climax, ERF Model 64, ERF Model 44 (box) £50-60

522
Selection of play worn Dinky Diecast to include Supertoy
Foden, AEC & Trailer, Fordson, Austin Mini Traveller, Morris
1100, Triumph Herald, Triumph TR7, Ford GT together with
Atlas 943 Leyland Tanker boxed, Tri-ang Battery operated Jaguar
(box) £40-50

523
Corgi Toys Commercial Lorry Set 1:50 scale CC99154
Moreton C Cullimore & Sons Ltd, A Dickensian Tale 2 piece set,
Limited Edition 0546/3,300 £40-50

524
Corgi Toys Commercial Lorry Set 1:50 scale CC99164 Alan
Lodge Road Haulage Pride of the Dales Limited Edition £40-50

525
Matchbox Diecast Selection of various cars to include MB 72,
75, 7, 74, 49, K2 KW Dump Truck, K115 Mercedes 190E, K98
Porsche 944, 1981 Royal Wedding Bus (box) £40-50

526
Large Scale Farming Diecast Polistill and Rover Station Wagon,
Britain ‘s John Deere 2011 6210R JCB 4CX Sitemaster, Country
Life Tractor with Driver all boxed (box) £40-50

527
Eddie Stobart Collection To include Corgi 59502, CC10805,
61214 x2, 56702, Atlas Toys Volvo FH Fridge x2 Trailer, Scania
Topline Curtainside all boxed together with 3 unboxed examples
(box) £40-50

528
Selection of Buses & Coaches To consist of EFE 14403 Leyland,
20620 Plaxton, Midland bus, Corgi Original Omnibus AEC
Reliance, 40205 Ballykissangle (box) £40-50

529
Corgi Toys Commercial Lorries 1:64 scale Superhaulers 59511
Volvo, TY86602 Scania, TY86611, TY86613 Scania, TY87006,
59548 Renault, 59542 ERF, TY86601 Scania all boxed with
working lights £50-60

530
Corgi Toys Commercial Lorries 1:64 scale Superhaulers
TY87012 DAF, 86608 Scania, 86804 Renault, 86710 Volvo,
86721 Volvo, 86803 ERF, 59570 ERF, 86711 Volvo all boxed
with working lights £50-60

531
Corgi Toys Commercial Lorries 1:64 scale Various models
Cadbury Tanker, Tesco Tanker, Car Transporter, B & Q, BP Petrol
Tanker, Hamleys (box) £50-60

532
Corgi Toys Commercial Lorries 1:50 scale CC13829 Intake
Transport Hauliers of Renown Mercedes Benz Actros Flat Bed,
CC19901 Wreford ‘s Transport Blue Curtainside Trailer,
CC43605 DAF CF Aggregate Tipper Charlie Lauder Transport all
boxed (3) £40-50

533
Large Selection of Diecast Cars Various markers to include
Cararama, Husky, British Bus Gift Set, Action City, New Ray
(box) £40-50

534
Rally Sport and Racing Cars Edition Motorsport Mercedes
CLK 1998 x2, 911 GTI 1998, C11, Gama Mini Vauxhall Astra,
Minichamps McLaren Mercedes, M Hakkinen 2 variations
together with 2 James Bond Aston Martin DB5 Goldfinger (box)

£30-40
535
Large Scale Selection of Diecast Cars Burago Porsche 959
Raid, Porsche Carrera RS, Peugeot 405 Raid, Maisto Mercedes
SLK 230, Mini Cooper, Corgi Hot Wheels London bus, Guinness
Bedford TK box van, P & O Ferries Pride of Dover(box) £50-60

536
Large Selection of Diecast Cars To include Edition A Mercedes
A-Class 1:18, Corgi CC14017 Truckfest, 769 National Express
Coach, C675/9 Metrobus, 353 BMW Saloon, C675/5 Metrobus,
58117 Ford Transit, 91839 Badgerline Metrobus, (box) £40-50

537
Corgi Buses and Coaches To include 97181 Timpsons AEC
Regal, 97211 Leyland Tiger Bartons, 97197 AEC Regal Western
Welsh, 97213 Leyland Tiger Red & White, 98162 AEC Regal
Wallace Arnold, 97187 AEC Regal Hanson, 97176 Burlingham
Seagull & 97173, 91919 Plaxton Paramount Shearings x2, 98162
AEC Regal. 34801 Western Welsh Leyland Olympian Bus set
(box) £60-80

538
Corgi Commercial Lorries To include 97126 Bedford O Van,
27201 Fina Fuels Oils, 26401 London Brick AEC, 10102
Gwynne Bowen, 11701 Blower Bros, 24201 McKelvie & Co Ltd,
20001 W & J Riding Ltd, 12101 Cadbury ‘s Dairy Milk Tanker,
97746 Bedford CA & Morris J Van together with 97185 Coach
(box) £60-80
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539
Good Selection of Play worn and Better Diecast Vehicles To
include Commercials Tankers, Lorries, Cranes, together with Cars
and emergency vehicles mostly Corgi and Matchbox (box)£60-80

540
Selection of Commercial and Emergency Vehicles Various
makers Cararama, Action City, Teamsters (box) £40-50

541
Lead Animals To consist of Horses, Sheep, Cows, Shire Horses,
Pigs mostly made by Britain ‘s (2 boxes) £40-50

542
Lead Animals, People & Accessories To include Farmers,
Children feeding baby Lambs, Water Pump, Garden Fences,
Dogs, Ducks, Donkey ‘s Owl, Bird Box on Stand, Chickens,
Turnstile, Fox, Rabbitt (box) £40-50

543
WW1 Home Made Toy Tank Constructed from wood with metal
rollers for wheels and a pull-a-long string £20-25

544
Dinky Toys Tractor Massey Harris Tractor number 300
complete with original box £30-50

545
Good Selection of Diecast Cars and Commercial To include
Corgi WK1003 William & Kate, 97069 AEC Regal, 97175
Burlingham Seagull, 91835 Concorde BA, RAC Morris Minor,
Red Arrows Hawk (box) £40-50

546
Good Selection of Diecast Cars and Commercial To include
Atlas Eddie Stobart, Vanguard, Original Omnibus examples
together with 2 sets of Eddie Stobert Coasters (box) £40-50
547
Great Selection of Press Photographs Featuring many great
stars of the screen David Niven, Richard Garlson, Martha Hyer,
Joan Camden all Black & White mostly 10 x 8 £40-50

548
Great Selection of Press Photographs Featuring many great
stars of the screen Charles Farrell, Johnny Weissmuller, Joan
Crawford, Lilian Harvey, Lone Ranger and Tonto all Black &
White mostly 10 x 8 £40-50

549
Guernsey Theatre Programmes and Scripts Dick Whittington,
Sleeping Beauty, Babe in the Wood scripts, Programmes from
Little Theatre Guernsey together with a selection of German
Film-Kurier magazines £40-50

550
Harold Macmillan Prime Minister 1894-1986: Personal
photographs and greeting cards featuring Harold his wife Dorothy
and their children (please note nothing is signed) £60-80

551
Selection of Postal History featuring various envelopes from
different Countries all from the same family Anthony Thirlwall
Phillipson MBE formerly Major in the Scots Guards £40-50

552
The Times Atlas & Gazetteer of the World Selfridge Edition
1922 having 112 double page maps and index, leather spine
(loose pages and overall wear) £30-40

553
WW2 German Military Belt: Leather belt with Gott Mit Uns
buckle (belt has a split) £60-80

554
Pair of Art Deco Dressing Table Hat / Wig Stands: Composite
dolls heads mounted on wooden circular base with wooden stands 

£80-100
554a
Horror Film Posters: Fear Dark 1987, Dead Calm 1989, King
and the Desperate Men 1989, Jacks Back 1988 together with
Rock Star 2001creasing and damage to edges (5) £30-50

555
Selection of Film Posters: To include Cocoon 1985, Falling in
Love 1984, Cats & Dogs 2001, The War of the Roses 1989, 1984
Film 1984, Porky ‘s Revenge 1985, Cyborg 1989, Reuben
Reuben 1983 2001creasing and damage to edges (8) £30-50

556
1980 Flash Gordon Film Poster: Mounted on Board 120 x 90cm
together with 1982 The Beast Within70 x 49cm both having some
colour deterioration (2) £25-30

557
London Club Posters: London Apprentice 333 Old Street
London The London Apprentice slowly rose to its famous status
in the 1970s / 1980s when new owner Michael Glover brought his
experiences of gay bars in America back to London.  As London
began to relax its laws a little, the gay community flourished in
Shoreditch, and it became the home of the artist. Together with
Men ‘s Liberty Baths San Francisco advertising poster (3) £30-50

559
Inter-City APT Passenger Train Advertising Poster 1980s The
Age of the Train 100 x 64cm £10-15

560
TIPPCO, TCO, Dunlop Cord, Limosine, 1930s: a good-
looking model, having the driver on the right-hand side - made
for the UK market with replacement tinplate wheels, a good
clockwork motor, and battery compartment for the lights - period
bulbs (untested), overall good £220-300

561
Dinky Lesney Diecast Cars Models: to include Duplo
roadmaster Leyland Royal Tiger coach, Morris Capstan van - well
repainted in reproduction box, Austin Devon, Rover 75, Plymouth
Woody estate car, Dinky 35b midget racer, Dinky Dublo Singer
sports car, Lesney milk float Evening News, MG Sport (missing
driver) a good selection £70-100

562
Solido 1963 Catalogue: fully illustrated with automobile
miniature- a fold out brochure in good condition, plus KeilKraft
handbook, Wills Finecast illustrated catalogue, Facts About
British Railways in Wartime, and Model Boats Hobby Magazine
June 1977 £20-30

563
2x Men ‘s Hallmarked 9ct gold Wedding Band Rings sizes N
and O, weight 5.4g £110-130

564
2x Gold Hallmarked Rings: a men ‘s signet ring with red agate
9ct 3.7g size O, plus 15ct band 1g size K £60-80
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565
33.5g Scrap 9ct Hallmarked Gold Jewellery, all damaged items

£680-750
566
3x Ladies period 9ct Gold Rings - all hallmarked, 2 are 9ct, the
pearl one with faint marks carrot unknown, 5.3g £100-120

567
15.5g 9ct Hallmarked Gold Necklace, 46cm long £250-350

568
Two 9ct Gold Hallmarked Necklace and Cross, the chain just
marked .375 9ct, 6.3g £90-120

569
Two period engraved 9ct Gold Rings: a Mizpah ring size R in
original ring case, and an engraved ring size T - 5.6g £90-120

570
Fine period yellow metal brooch, with swivel fitting for two
photographs £30-60

571
Ladies period Opal 9ct Gold Ring hallmarked - size M - 3g

£50-70
572
9ct Gold Amethyst ring with Cubic Zirconi cluster size L - 3g

£60-80
573
A Holy Bible Charm 9ct gold - 2.6g include in the paper inside
the bible £30-50

574
9ct Hallmarked Gold Necklace chain, 3.9g £50-70

575
9ct Hallmarked Gold Ring with small diamond chips - 2.9g

£40-60
576
9ct Gold Cameo Ring size m - 4.5g £50-70

577
Ladies 9ct gold period watch, a non-runner watch with 2.3g
gold case £40-60

578
Rolex Tudor Gent ‘s Watch: 9ct gold case - non-runner for
spares or repair - 9ct of gold £120-180

579
187g scrap silver: assorted pocket watch cases, part of a nurse ‘s
belt, rings, lid plus 2 white metal rings, not in the weight total 

£60-90
580
2x Veliky Ustyug Russian gold plated on silver rings size P -
with original labels £80-120

581
1892-1894 Messrs John Maddock Co Ltd Oakengates Salop
Shropshire Foundry Accounts Ledger. A fine green leather-
Llloyds Barnetts and Bosanquett Bank bound ledger book full of
accounts a good Shropshire local history interest £80-100

582
c1890-1900 Ironbridge Shropshire/Salop Beddoes Hardware
General furnishing & Building Ironmongers Shop: Collection
of Letterheads, Bills, Accounts, to include postal history
overprinted commercial QV stamps, local history illustrated
letterheads, a good collection with examples of invoices from
Jones sewing machine, Madley Union, Ludlow Brother, Hoare
Marr Co, C R Bartlam and much much more, a good local history
collection (#238) £100-140

583
Postcard Album Shropshire/Salop: a good collection with
Wem, Moreton Corbet, Whitchurch, Clive, Albrighton, Arley,
Shrewsbury, Boscobel, Bridgnorth, Buildwas and more, postally
used and unused, a few real photograph postcards of churches
included (194 cards in total) £60-80

584
Postcard Album: Music Hall Actors, Actresses, Opera
Singers, Theatre - to include a signed Isabel Jay postcard, a
collection of #148 cards, postally used and unused £50-70

585
1935-1941 BBC Radio In Your Garden C H Middleton - Radio
programme the first gardening programme on the BBC - a
handwritten notebook, of each radio show with contents and
guests, believed to be his personal book, or someone very close to
the programme production. Great research book £80-120

586
1868 Sir W W Wynn Political Interest Election Victory Poem,
by Ivan Avan 27th Nov 1868 on card, plus 1901 Vanity Fair print
Lord Herbert Hardy Cozens, £20-40

587
1848 General Sir James Simpson GCB signed master ‘s general
department regiment document invalid depot office £30-50

588
1715 King James Holy Bible James Wilson Edinburgh printer.
one of this Majesty ‘s printers, rebound in full red leather -
marble end pages, contents clean £70-100

589
1783 Erotika Biblion Mirabeau: notorious and often reprinted
work, written by Count Mirabeau during his imprisonment in the
Castle of Vincennes. It contains 10 different philosophical
reflections on the erotic customs and customs of ancient times, as
seen in the Bible as opposed to those of modern man. The book,
of course, was banned and placed on the Catholic index - an early
edition printed in Rome Vatican printing house £60-80

590
Rudyard Kipling Military Publications: a fleet in being 1898,
paperback edition, and France at War 1915 - disbound front cover
- clean inside both p/b F-G £30-50

591
WWII British Military Publications: to include BR 268
Electrical manual Vol II main electrical supplies in light aircraft,
with amendment up to March 1957 Br 268 primary and secondary
batteries 1938 £15-30

592
After Pieter Van Den Keer (1571-1646, Dutch) Map of
Warwickshire (Warwickeshire) hand coloured engraving - small
framed - with some foxing to mount, #17cm x 22cm £25-40
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593
1456 Framed Charter with wax seal - a charter of John Baret
son and heir of Richard Baret, late of Hecham appointing as his
lawful attorneys William Appleyard. Gentleman Adam Rumburgh
and Thomas Hotte, to convey in his name to Thomas Tudenham,
Knight, Thomas Shuldham. John Tymperie, Bartholmew White,
John Appleyard, and Richard Bakon, Esquires seisin in the manor
of Overhalle and Nethehale in Toft Monachrorm, given a
haddiscoe Friday next before the feast of all saints 35th year of
Henry VI October 1456 with fragment of grantors seal. Originally
sold by Folio Fine Arts Ltd W1 1960, framed and mounted under
glass - #35.5cm x 46cm £120-180

594
1967 Sebastian Closa Leon (1927-2020) of Honey End and
Josh Cliford 1967 Grand National 2nd Placed. A large,
impressive oil on canvas by Sebastian Close Leon, Spanish artist
with much of his art been in private collections, painted a portrait
of Lord Mayor of Birmingham while teaching locally, a fine
Grand national image of the horse and Jockey in the historic 1967
race. In ornate frame size # 102cm x 120cm. Collection Only 

£320-500
595
Antique Prints & Engravings Plate: to incl encampment near
Baalbek, Australian tree and shrubs, plains of Gicola, a Marabout
Barbay priest, the antiquities of England and Wales plates,
machines at war, old German mill, and more, a small framed
engraving of the north west view of His Majesty ‘s jail at
Ilcherster, and others £40-60

596
Collection of framed prints, engravings, ladies fashion
interest: with examples of Duchess of Longueville, private
concert costume, Le Follet, evening full dress, morning dress, the
Olderburg dinner dress, and other related prints, all under glass

£20-40
597
Collection of framed hand coloured prints, engraving,
topographical interest: with examples of Goodrich court and
castle, Ross, Tintern, Dublin Castle, Manchester, Mathern, Flint
Castle, Queen College, barracks at Woolwich £20-40

598
39 Battery Artillery Disbandment Commemorative Display,
with a collection of ribbon and prints on disbandment 1992 -
framed under glass - size #30cm x 54cm £20-40

599
1875-1967 assorted family mostly from Shropshire - a collection
of #30 cards £30-50

600
Victorian lithograph Christmas cards and ephemera c1880-
1930: to include a good Marcus Ward stage door folding
Christmas card with policeman inside, a Raphael Tuck Christmas
card, and other early lithograph cards, family photographs,
birthday cards, paperwork identity card, cabinet and CDV cards,
1915 national registration card, and more, all within a Co-
Operative wholesale biscuit Crumpsall works tin - The Labor and
Wait farming motto to front £40-60

600a
Victorian lithograph Christmas cards and military ephemera
c1880-1930 - with WW1 postcards, 3 silk embroidered hankies
(with wear), 1915 national registration card Shropshire,
lithograph Christmas cards, 1943 national registration identity
card, plus a small Shropshire Salop Death card, In Memoriam
cards collection in an old tin £20-40

601
Period Postcard Album, topographical areas of Bolton and
Manchester: well covered in this album, most printed cards with
a real photo postcard of Bolton Art Gallery, plus a loose postally
used selection in an old Macfarlane Lang biscuit tin, #80 cards,
some with signs of wear £40-60

602
Coca Cola Bottle Sign painted tin advertising thermometer,
made in Mexico - #76cm tall £30-60

603
2x Maws & Co Jackfield Shropshire, tube lined framed tiles
of peacocks in blue and a brown - size #24cm x 65cm £30-50

604
Royal Worcester figurine celebration of Queen Elizabeth II
80th Birthday, 2006, with an original box (worn) £15-20

605
Oak Mantel Clock with brass movement enamel face, no key,
untested condition, size 28cm tall - displays well £30-50

606
Automobile handbook collection - Rolls Royce Handbook of
the 20/25 Rolls Royce car number XV (in fair used condition,
weakness to spine) plus running instructions for the lighting and
starting equipment Rota Singer booklet No.222, Sunbeam Twenty
handbook of instructions, Talbot six cylinder fourteen-forty five,
plus a 1937 HMSO manual of driving and maintenance for
mechanical vehicles £80-120

606a
Period Rolls Royce Diesel Stickers, Shrewsbury Rolls Royce
oil engine handbook 1964, plastic wallet and pin badge 23 good
stickers in the lot £30-50

607
Sunbeam Motors: Books & Handbooks, to include Man of
Wolverhampton - The Life and Times of Sir Charles Marston,
Landmark Collectors ‘ Library - The Supreme Car Sunbeam
1899-1935, The Sunbeam Talbot 10Hp 1946v handbook /service
book, The Illustrated History of Sunbeam 1989 Sunbeam Talbot 2
litre model, 1946 models handbook (5) £40-60

608
Motor Racing: Three Speed Magazines -June 1935 - April 1939
bound volumes, well bound - no covers on magazines - good
clean condition, plus a 1930 Autocar magazine Third Olympia
Show special - fair condition £40-60

609
1989-1990 Glamour Calendars, Prints and Posters: to include
Penthouse 1989 Perkins 1989-1990 (calendar cut off) Eve 1989,
Hostess 1989, plus a selection of cut down sheets, posters (box
of) £20-40

609a
Collection of Vintage Custom Car Magazines 1970s, and
related automobile magazines (box of) £20-40

610
Mixed Collectables: to include coin set, Clint Eastwood
scrapbook, playing cards, magazine and theatre programmes,
postcards, theatre tickets, a Laystal advertising paperweight,
darts, badges, Perkins sign, books and more £20-40
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611
WWII - The Sinking of the Zamzam, original typescript with
Ms corrections, on approx 55pp 4 to written in the form of a day-
by-day diary, covering the period April 16th - June 20th, 1941,
being a firsthand account of the sinking of the passenger ship
Zamzam by a German raider. An Important WWII personal
record the Sinking of The Zamzam £200-400

612
WWI Handwritten Manuscript Account: by an unnamed
author, who chronicles his life before the outbreak of WWI in
Cornwall, and then his conscription to fight in France in 1915. An
interesting account written in later life within an exercise book.
Approx 60pp £50-70

613
17th century Manuscript - written on approx. 38pp folio, in
Latin, appears to be taken from a legal ledger £50-70

614
Autograph Fidel Castro Revolutionary Cudan Leader: a
greeting card signed and inscribed by Castro, dated 1986 

£100-200
615
Che Guevara - Legendary Cuban Revolutionary Photograph:
an evocative black and white, signed to reverse Korda, showing a
profile of Guevara ‘s face blowing smoke from a cigarette. Some
rubbing damage to edges and corners, pin holes, but these do not
affect the image - size # 360mm x 280mm £200-300

616
Fidel Castro and Che Guevara - philatelic postcard
commemorating Guevara: showing a colour photograph of his
statue and a copy of the commemorative stamp in his honour,
carrying an embossed autograph message, signed by Castro

£50-70
617
Autograph - Charles IV of Spain - America Interest - a printed
proclamation dated 1797, boldly signed by King Charles IV with
his very characteristic signature  ‘Yo El Rey ‘ (I The King), 3pp
folio stating that appointed religious figures in his dominions of
Americas must follow the same guidelines as their counterparts in
Spain and appointments must be by the King. Paper slightly
weak, some worming but not effecting the text nor signature

£200-300
618
Tobacco - a group of original manuscript documents in
Spanish, dated 1859 - probably from Gobierno in Peru, all
documents relate to tobacco £50-70

619
Spanish Documents c1850: a qty of original manuscript
documents in Spanish, some relating to the Spanish slave trade, a
patent document for an invention to make sugar - requires more
research £50-70

620
6x Antique Maps: Morden map of Shropshire 1695, in good
condition, all framed and glazed - including a Fullerton of
Worcestershire and a Moule of Westmoreland (6) £40-60

Original limited edition etchings by Graham Clarke from his
renowned  ‘History of England ‘ series.

Graham Clarke has built his reputation on producing
eye-catching illustrations featuring quirky characters
on often hilarious themes. By far his most sought-after
series was his  ‘History of England ‘ series, and we are
pleased to offer a number of individual etchings from

that series see the lots below 

621
Clarke, Graham, 1941 -  ‘Steamers ‘, 1986: colour etching,
from the History of England series, signed, titled and numbered,
41.5 x 34.5cm, framed and glazed £200-250

622
Clarke, Graham, 1941 -  ‘Romans Do ‘, 1986, colour etching,
from the History of England series, signed, titled and numbered,
41.5 x 34.5cm, framed and glazed £200-250

623
Clarke, Graham, 1941 -  ‘Keep Your Saxon ‘, 1986, colour
etching, from the History of England series, signed, titled and
numbered, 41.5 x 34.5cm, framed and glazed £200-250

624
Clarke, Graham, 1941 -  ‘The Rufus Spratling Chronicle ‘,
1986, colour etching, from the History of England series, signed,
titled and numbered, 41.5 x 34.5cm, framed and glazed £200-250

625
Clarke, Graham, 1941 -  ‘Men of Kent ‘,1986, colour etching,
from the History of England series, signed, titled and numbered,
41.5 x 34.5cm, framed and glazed £200-250

626
Clarke, Graham, 1941 -  ‘The Wooden O ‘,1986, colour
etching, from the History of England series, signed, titled and
numbered, 41.5 x 34.5cm, framed and glazed £200-250

627
Clarke, Graham, 1941 -  ‘Good Lord! ‘,1986, colour etching,
from the History of England series, signed, titled and numbered,
41.5 x 34.5cm, framed and glazed £200-250

628
15 Clarke, Graham, 1941 -  ‘Waterloo Volunteers ‘,1986,
colour etching, from the History of England series, signed, titled
and numbered, 41.5 x 34.5cm, framed and glazed £200-250

629
Railway Share Certificates: two attractive railway share
certificates issued by the Guantanamo Railway Co in Cuba 1859,
each bearing a vignette showing an engine and carriages £30-50

630
Antique Newspaper - Funeral of Princess Charlotte. Edition of
Bell ‘s Weekly Messenger dated November 23rd, 1817, carrying
extensive reportage on the funeral of Princess Charlotte, the
Princess of Wales, and heir to the throne. Good condition £30-50

631
Thomas Hardy - two b&w portraits of Hardy, one showing
him as a younger man (by Bernaud), and the second showing him
in older age looking towards papers on his desk - this one signed
L W Pannell, Hove on the mount. Both framed and glazed,
overall dimensions 460 x 360mm and 370 x 420mm respectively

£70-100
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632
Highway Men 1677 manuscript list of defendants appearing at
the Aylesbury Assizes in March 1677 before the legendary Justice
Scroggs, listing various offenders including one  ‘for harbouring
of a highwayman ‘. 1p folio, a little browned but legible
throughout £80-100

633
Legal - exemption from Jury Service 1667 manuscript
document being an exemption of Jury Service for John Lavers of
Ashprington, 1p 4to £50-70

634
Highwaymen Fine Autograph Letter Signed by Sir Robert
Graham, Judge, dated April 1st, 1821, detailing that he had
sentenced two highwaymen originally for execution, but had later
sought to commute their sentences to transportation. A fine
insight into the activities of highwaymen at the time and of the
summary justice they could expect if caught £100-150

A remarkable letter from the French Revolution

635
French Revolution - Remarkable Secret Letter, deliberately
unsigned and therefore presumably from a British Spy, sent to
Downing Street dated January 11th 1791, two years into the
Revolution, providing an eye witness account of the activities
going on around him. The letter is sent by  ‘special messenger ‘
with the request that the recipient  ‘deliver the enclosed yourself
to your neighbours in old palace yard ‘, and reporting  ‘Sunday
last was a day or terror, humiliation and sorrow to the clergy of
this metropolis... ‘ and then reports on expectations of an
escalation of the fighting in the South of France. A remarkable
letter which will doubtless provide further details on the
Revolution £200-300

636
Champagne Collectables: to include a Champagne Dry Mantle
cocktail twizzler made of white metal, a plastic bottle with dice
inside, a metal champagne bottle, an ice bottle, a miniature
champagne bottle French - the largest is 8cm tall plus a good-
looking French Tole Lithography Champagne Moet et Chandon
Match Box Vesta - spring lid (5) £30-50

637
Antique Champagne Wire Cutters: 2 French pairs - one
advertising Champagne Carteron Fils, a champagne themed key
ring, all within a leather A Larive wallet/case £15-25

638
Artigiano Ladies Leather Belts (5) Made in Italy medium and
large sizes 5 in total together with pink Orvis belt all housed in a
Harrods Box £30-40

639
Ladies Leather Belts (5) Various makers to consist of Daks,
Stefania Carrera and 3 other examples £50-70

639a
Ladies elegant Leather Belts (6) Made in France/Italy medium
and large sizes 6in total all housed in a Gucci Box £50-70

640
Celebrities Autographs: To include Rolf Harris, David Suchet,
Susan Hampshire, Lenny Henry, Phillip Schofield, Alan
Titchmarsh, Terry Wogan, Ralph Michael, Ant & Dec, Ken Dodd,
Richards Briers, Anthea Turner all come with reply letters

£60-80

641
Celebrities Autographs: To include Patrice Brake, Gary Beadle,
Peter Craig, S Club 7, Robert Powell, Nigel Pivaro, Charlie
Cairoli, David Hamilton, Paul Daniels, Julie Goodyear, Jess
Conrad, Mary Duff, Magnus Magnusson, Nigel Hawthorne, Tim
Dantay, Joseph Millson, Nick Moran, Robert Cavanah, David
Attenborough, Bruce Forsyth, Val Doonican, Tom O ‘Connor
together with some Sporting Stars Bob Willis, Frank Bruno,
Emile Heskey, Sevn Goran Ericsson, £60-80

642
Autograph Album from the 1950s: To include Charlie Chester,
David Whitfield, Teddy Johnson, Sir Matt Busby, Tommy
Trinder, Joe Loss, Peggy Mount, Peter Murray, Engelbert
Humperdinck, Terry Wogan, Wilfred Hyde White, Anna Neagle,
Isabel Dean £50-60

643
Ladies Scarves (12) To include Jacqmar, Next, Richard Allen
mostly silk £20-30

644
1947-1955 Mrs Franklin Delano Roosevelt Christmas Cards
and American Presidential related Collectables - 5 cards in
total - 2 with covers set to Mr Raymond Adolph Florida, no
signatures on the cards (5) £30-40

645
Selection of Sporting Trophies and Tankards - To consist of
mostly Dart trophies (box) £10-15

646
Wedgwood Collectors plates: 11 boxed plates of 3x 60-year
anniversary VE Day, 8 x British Royality commemorative and
calendar plates £10-15

647
David Hemmings original oil on board: a vibrant horse racing
scene with grandstand, framed and mounted under glass - size
#39.5cm x 44cm £60-80

648
20th century Impressionist Swedish style  ‘girl on bed ‘ oil on
canvas - indistinct signature, quite dusty picture having one pin
hole to it - size #56cm x 66cm £40-60

649
Victorian oil on tin portrait painting, depicting a young gent, in
a good period frame size #21.5cm x 26cm £40-60

650
1860 Willian Percy (1820-1903) watercolour ‘lady with
brooch ‘. William Percy was a Manchester artist with 15 of his
portraits exhibited at the Royal Academy - famed and mounted
under glass - size #35cm x 40cm £80-120

651-659 No Lots

660
2.1 kg of British Copper Coins: in a 1950s Queen Elizabeth and
Prince Philip tin, mostly British copper coins (2.1kg) £15-30

661
British World Coin Collection: a good mixed unsorted lot, with
collectable 50 pence change checker coins, variations of old
pound coins, world coins, a couple silver noted, but most nickel
silver or copper, #3kg £15-30
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662
Collectors Coins: to include 1951 Festival of Britain crown,
Silver Jubilee 1977 token, Apollo XI commemorative 1969 token,
old unused pound note (4 consecutive numbers), 1965 ER
specimen set, Great Britain first and last 1971 set (with wear) 2x
Vincent Lawrence 1971 sets, also with wear, one is incomplete

£20-40
663
Two Vintage Car Dashboard Clocks: to include a classic car
Smiths clock - this winds and ticks, plus a smaller enamel clock -
looking over-wound £40-60

664
Two silver hallmarked Cigarette Boxes: a Birmingham 1928 -
8.5cm x 8.5cm, and a London box 1927 box - 9cm x 10cm, both
wooden lined boxes (2) £50-80

665
Collection of enamel silver Tourist Travel Charm Fob Shield:
sterling silver souvenirs - British and European towns and some
unused - dozens in an old tin £50-80

666
2x Antique Baby Rattle Teething Toys, white metal and silver-
plated examples, with wear £20-30

667
Sewing Collectables: to include silver and white metal thimble
(one solid silver Charles Horner bone and mother of pearl sewing
tools, wooden pen nib box, and related items, in a crinoline lady
tin £30-50

668
Period cooking baking moulds, cutter, a good collection: an
early shaped cutter, to include shell fish mould - possibly for
chocolate, a dove mould, icing tools, a Smith & Co tea caddy, and
more all with a wooden cutlery tray £20-40

669
3x Period silver hallmarked Cigarette Cases, 2 Birmingham
1918 and 1921, one Chester 1902 - 205g weight. All with age
related wear (3) £80-120

670
3x Period silver hallmarked Cigarette Cases: to include 2x
good Walker & Hall boxes from Sheffield 1939 and 1946, and
Birmingham 1934 - 415 total weight. All with age related wear
(3) £150-250

671
3x Period silver hallmarked Cigarette Cases, Birmingham
1920 and 1924, and an ornate engraved 1938 WCG from Co-op
employees, 184g total weight. All with age related wear (3)

£80-120
672
Gents vintage smoking and related men ‘s collectables: to
include pipe, lighters, tie clips, snuff box, hip flasks, collar studs
and more, a good collection. Uk Postage only £40-60

673
Dog enamel and white metal Cuff Links, plus a dec set of
plated cuff links £20-40

674
Collection of vintage costume jewellery inc gold-tone brooches
- with named makers of Sphinx, Sarah M Canada, the Glasnost
Pin (#40) £40-60

675
Collection of Vintage Costume Jewellery: mostly silver-tone
brooches, incl a couple of sterling silver brooches - with faults
(#13) £30-50

676
Collection of Vintage Costume Jewellery: a good selection of
assorted period items with cameo ones included (#40) £30-50

677
Collection of Vintage Costume Jewellery: a selection of
assorted period items, Scottish agate, a brass double sided swivel
catholic brooch, and more - some with faults (#44) £30-50

678
A fine c1900 Nanny Brooch: having a hidden sewing set inside,
plus a period hair clip, and a micro mosaic diamond shaped
brooch - missing its clip from back £40-60

679
Collection of Vintage Costume Jewellery: compacts by Stratton
and Coalport, pill boxes, scarf clips, musical ashtray, buckle fans,
and more £40-60

680
Vintage Pens, Pencils, Penknife: two silver hallmarked
penknives with mother of pearl handles, a golden platinum
fountain pen, propelling pencil Unipeco pen and cuff link set

£50-80
681
Collection of Vintage Costume Jewellery: necklaces, glass
beads, pearl necklaces plated, and a couple of white metal
examples include some A/F, plus a triple sectioned brass cigarette
case £40-60

682
6x silver and plated ladies ornated pocket watches: two are in
935 cases, one in a 925 case, 2x marked .800 and one plated

£40-60
683
9x Pocket Watches and Albert Chains: a Waltham USA gold
plated case for repair, Smiths Ingersoll and combat- all for repair,
with a selection of brass, metal and plated watch, Albert watch
chains, watch keys - in a wooden jewellery box £40-60

684
An engine turned silver 'Railway Time-Keeper' pocket watch,
nickel case; together with a silver hallmarked Albert watch chain
having T bar, in working order, 35cm. 47g £50-70

685
Helvetia Watch Co pocket watch: non-runner - in a nickel case
with a good silver hallmarked and a mesonic themed white metal
fob chain, with T bar and 1887 shilling - 37cm long 32g £50-70

686
Silver Pocket Watch Fob, silver and gold faced Birmingham
1916: 10g plus a white metal mesonic themed fob £20-40

687
Continental .800 Silver Pocket watch with a hallmarked silver
Albert fob chain 37cm (chain weight 22g of silver) £40-60

688
A fine double Albert Pocket Watch, with gold fronted fob -
20cm 53g £30-40
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689
Silver Pennant Fobs - a mixture of necklaces hallmarked silver
and sterling silver pennant 63g  £20-40

690
Silver hallmarked & sterling silver Chains Necklaces, 209g

£100-120
691
Novelty sterling silver perfume bottle: plus a plated bottle
topped and made of pressed glass £20-30

692
Qty of silver and white metal necklaces, assorted ages and
designs £30-50

693
Collection of vintage silver and white metal rings and bangle:
a snake bangle decorated with palm trees and ships, plus 7 ladies
rings £20-40

694
Period silver stamp holder envelope, Birmingham 1902 6.1g,
plus a white metal sweet shaped pin box, and a white metal
woven purse £30-50

695
2x Silver small pin cases for storage, sewing, collectables -
7cm long 19g £30-50

696
Collection of men ‘s hand-wind wristwatches, for spares or
repair: a mixed collection of 20 watches -makers inc Smiths,
Timex, Mihlo, Oliva, Ryhi, Misalla, Sekonda, Newmark, Citron,
Ingersoll, Ginebras Sport, Saxon, Ancre, Bifora - all in need of
some TLC (20) £40-80

697
Collection of men ‘s and boy ‘s hand-wind wristwatches, for
spares or repair: a mixed collection of 20 watches - makers inc
Mullu, Timex, Ingersoll, Astral, Combat Sport (no back), Alfex,
Orion, Corocraft, Original, Sicura, Starlon (no back), Ilona - case
only, Daichi, all in need of some TLC (20) £40-80

698
Collection of men ‘s and boy ‘s hand-wind wristwatches, for
spares or repair: a mixed collection of 17 watches - with makers
of Timex, Elite, Ross, Incabloc, Sicura, Arvos, Sekonda, Reflex,
Accurtist, Service, Saxon, all in need of some TLC (17) £40-80

699
Qty of old wristwatch movements, by assorted makers: ladies
and men ‘s in need of TLC, most look for spares or repairs, with
noted names of Norvis, Service, Gisa, ROC £20-40

700
Collection of antique pocket watch movements parts cases:
with noted names of John Smith London, Charles Benedict,
Knight & Son Northampton, Marcubon Birmingham, A White
Liverpool, and c1960 enamel small Swiss flower wall clock,
watch case parts and winders parts - all sold untested or for spares
only £40-80

701
2x Antique 8 Day open face pocket watch movements with
exposed movement, for spares only, no cases just non-runner
movements £40-60

702
Collection of pocket watch parts: qty of movements, cases,
dials, wider parts, used and unused parts for spares for repair (box
of) £40-60

703
1890 Morpeth presentation slates and marble mantle clock
case, with an electric replacement movement added, a vintage
plastic 1960s clock over-wound, a part of a wooden clock, a brass
State Express cigarette tin, travel cock (box of) £30-50

704
Decorative period mantle pendulum clock: with 3 figures in
boat possibly a German op Austrian clock - wooden frame with
painted wood grain effect, in need of some repair - #29cm tall

£50-80
705
Brass Hammered vintage coal chest: with a collection of
binoculars and cameras, to include Ultraview 15x35, Russian
12x40, traveller 24x50, two unbranded, opera glasses, both A/F,
plus an Olympus zoom AF camera, Kodak instamatic 133, and
Kodak Hawkeye No.2 £40-60

706
Collection of corkscrews, bottle openers, multi tools, pipe
Reamers clean tools, new and old, to include Talon set,
Champagne Mercier, Klip Klip Co tool (#33) £40-60

707
Various British military folding pocket knives, including four
with black chequered grips and Marlin spikes; fourteen various
folding pocket knives, 1954 penknife multi tool, in mixed
condition (10). Over 18 Collection Only with ID £50-70

708
Vintage Penknives: a good, assorted period collection, some in
need of cleaning or repair (#18). Over 18 Collection Only with
ID £60-80

709 
Vintage Penknives: a good, assorted period collection, to
include a MS Fairsea - passenger ship famous for carrying
immigrants to Australia from Great Britain, advertising knives by
DNA Tools Wrexham, Sifta Salt, Brasso metal polish - some in
need of cleaning or repair (#18). Over 18 Collection Only with
ID £100-120

710
Pocket Penknives: a mixed lot of assorted more modern items
(#34). Over 18 Collection Only with ID £30-60

711
Pocket Penknives: a mixed lot of assorted more modern items
(#34). Over 18 Collection Only with ID £30-60

712
Decorative Wall Display Swords & Daggers: all reproduction
items - 2 with handles missing. Over 18 Collection Only with
ID

£30-50
713
2x Kukri Style Knives, in leather scabbards, plus other novelty
knives £30-50

714
Vintage Beer Mat Collection c1980-1990 (box of100s) £20-40
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715
4x Bakelite old valve radios: Philips, Murphy, Ferguson Cossar.
All untested, sold for spares or repairs £20-40

716
Viners Cuttler Canteen: a complete 44-piece set from the Parish
Collection, looking unused, plus Arthur Price salt and pepper and
a copper teapot £30-50

717
Vintage Shipping Cruise Liner SS Cunard Co Ship Grape
Scissors: made by Walker & Hall, silver plated, plus a Maplin &
Webb place marker, and a selection of plated cutlery £40-60

718
Mixed Collectables: to include 3 resin Pooh Bear chest of
drawers, picture frame, candle stick, period New Testament
Bibles, Royal Crest Royal Wedding ìWilliam & Catherine”
crystal paperweight, two Woodpecker Wedgwood Co jugs, Crown
Derby Her Majesty 1990 birthday cup, Aynsley Queens 40th
Jubilee pin dish, Janes Sadler William & Catherine mug, English
pewter tankard (box of) £20-40

719
Sales Catalogues: carton of auction sales catalogues - mostly
leading London houses including Sotheby’s, mostly catalogues of
autographs and historical documents £40-60

720
India - History - Rabindranath Tagore (1861 - 1941)
Handwritten Poem Paragraphs ‘Fireflies’ depicts various
paragraphs - 

‘The obsequious brush curtails truth
in deference to the canvas which is narrow.
The hill in its longing for the far-away sky
wishes to be like the cloud
with its endless urge of seeking.
To justify their own spilling of ink
they spell the day as night.
Profit laughs at goodness
when the good is profitable.
It is easy to make faces at the sun,
He is exposed by his own light’ et al. 

With signature to bottom corner ‘Rabindranath Tagore’, with faint
red stamp purportedly Visva Bharati University that Tagore
established and dated Japan 1926. Tagore was an Indian Bengali
polymath who worked as a poet, writer, playwright, composer,
philosopher, social reformer and painter. In 1913 became the first
non - European to win a Nobel Prize in any category and also the
first lyricist to win the Nobel prize in literature. The paper
measuring 22x22cm approx. with legible text and overall appears
in good condition £3500-4500

721
India - History - MK Gandhi Autographed Letter addressed
to Jawahaarlal Nehru (1861-1941) date 18-10-39 - content
describes differing views ‘...I cannot move afar....’ ‘...I feel can
not lead it...’ signed ‘Yours Sincerely MK Gandhi’, written in ink,
with Sevagram Wardha stamp, with holes punched and very slight
creases, text legible and overall a good example of an important
letter to Jawaharlal Nehru: The first Prime Minister of India and a
leading figure in the Indian independence movement. This letter
is a handwritten piece reflecting Gandhi's collaboration with
Nehru during a crucial phase in India's history £6000-8000

722
India - History - MK Gandhi Autographed Letter addressed
to ‘Mira’ (Madeleine Slade 1892- 1982) date 23-8-44 - content
of guidance ‘...continue your efforts with the villages teaching
them the importance of cleanliness and non-violence...’ signed
‘MK Gandhi’, appears in blue ink, slight smudging, legible text
with minor creasing to paper, a good example of a positive
message to Madeleine Slade, known also as Mirabehn or Meera
Behn a British supporter of Gandhi's principles of nonviolence
and simplicity. This handwritten letter on handmade paper reveals
Gandhi's guidance to her during the independence movement

£4000-6000
723
India - History - Handwritten letter dated 03.12.33 to Dhotreji
by Chhotalal Vamalchand galiyara in Gujarati language which he
has mentioned that royalty towards Bapu’s Atmakatha of Rs. 58
and 11 Ana has sent by Oxford University Press and it had been
given to Satygrahashram Sabarmati. In ink, creasing and small
tears apparent, text legible £500-700

724
India - History - Handwritten Letter - In service to Murabbi
Maganlalbhai Gandhi, At Bardoli - It is respectfully submitted
that, draft has been received from Murabbi Chhanganlalbhai for
Rupees Thousand only. The receipt of the same is written there
(Sabarmati), said draft is sent to Mumbai from here. On getting
cleared from there, the amount shall be credited, at that time,
another letter shall be sent again. The amount of this Draft shall
be received by me after five to seven days, at that time - dated
22/3/22 Darbargadh Bhavnager £500-700

725
India - History - Handwritten Letter - In service of
Murabbibhai Shri Maganlalbhai Gandi, at Bardoli. It is
respectfully submitted that, Chhotubhai and Batuk had come to
you at Bardoli yesterday and they had come to Ahmedabad from
there and I companied him from Ahmedabad, Chhotubhai came to
Bhavnagar and I had gone to Rajkot and now, I come here, Batuk
is also here, I will take Batuk, when I will go to Ahmedabad -
dated 6/3/22 Darbargadh Bhavnagar £500-700

726
India - History - Handwritten Letter - I am writing a letter to
Mohanlal that, he may get eternal life. From Chhotu Maganlal,
Darbargadh, Bhavnagar, Dt 9/4/22. I have not written letter to
Swamiji, you can write as may be deemed it and proper and I will
also write a letter, in service of Murabbi Maganlalbhai Gandhi, at
Bardoli, it is respectfully submitted that, one cover was received
day before yesterday and one Post Card was posted from here to
Porbandar and I received the same day before yesterday,
accordingly two letter were written, I will not join Navjivan, but I
will do job at any other place £500-700

727
Sales Catalogues: carton of auction sales catalogues - mostly
leading London houses including Sotheby ‘s, mostly catalogues
of autographs and historical documents £40-60

728
Historical Documents: bundle of miscellaneous historical
documents, mostly early 19th c, including autograph letters, legal
papers etc £80-100
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729
Robert Capa: display board containing three original b&w
photographs of Isreal on liberation in 1948 by the renowned
photographer Robert Capa. Some damage to one, but other two
appear unblemished, acceptable condition. The display was
clearly part of an exhibition on Isreal ‘s emergence as a sovereign
country in 1948. Some of the most sought after of Capa’s
photographs come from this series £80-100

730
Edward VII: fine large scale b&w photograph showing Edward
VII with a large party standing on the steps of what appears to be
a large municipal building. Mounted to board. Overall dimensions
630 x 470mm £30-50

731
Historical Documents bundle of miscellaneous historical
documents, mostly early 19th c, including autograph letters, legal
papers etc £80-120

732
Historical Documents: large qty of documents, unsorted, needs
further research £80-100

733
Historical Documents: large qty of documents, unsorted, needs
further research £80-100

734
Ephemera - carton of miscellaneous ephemera in need of sorting

£50-70
735
Ephemera - carton containing a good selection of ephemera and
Hornby OO rolling stock accessories spares £50-70

736
Parchment Deed Selection (#100) 18th & 19th C - a quantity of
assorted deeds, many interesting including important Marriage
Settlements; Manorial Documents; Sale of a Derby newspaper
etc, some with coloured plans £250-300

737
The General Strike of 1926 Newspaper Selection (#100) -
featuring national & provincial, contained within 2x large albums,
a complete run of the British Gazette, The British Worker,
Illustrated newspapers Daily Mirror, Daily Sketch, Daily Mail,
the provincials include private publications by businesses and
individuals. Together with a quantity of duplicates, a certificate
from the LMS Railway Co awarded to a strike breaker from
Derby Railway station, a strike breakers medal - For service in
National Emergency May 1926, in original leather case with a
typed and signed letter from the President of the Executive of the
LMS Railway Co at Euston Station £250-300

738
North American Indians - Selection of 10 extensive articles
extracted from the Smithsonian Institute - Bureau of American
Ethnogrophy, published in the 1890’s with very many plates and
illustrations, disbound. The Kathlamet Texts published by the
Bureau in 1901, original binding, An Old Indian Village -
Augustan Library No 2, Illinois 1900, The Chimariko Indians and
Language - Berkeley 1910 Encyclopedia of North American
Indians - Frederick E Hoxie editor, Houghton Mifflin Co. Boston,
as new, with some other publications £200-250

739
The History of Wargrave (Berkshire) by E. B. Pope 1929 -
limited to 100 numbered and signed copies. The subscribers list
shows to whom the numbers were assigned. This No. 77 to
Colonel Howard Jones DSO of Wargrave. Published for
Subscribers only by Wm. Carling & Co Ltd, Hitchin.  Large 4to,
127pp + 58 plates and coloured heraldic coats of arms
throughout. Bound in white parchment, gilt title on spine and
front board. Bookplate of the Oliver Collection No. 367 on f.e.p.

£60-80
740
The Metalliferous Mining Regions of South -West England
Vol. 1 - The Mines of West Cornwall. 508pp. many illustrations,
maps in rear pocket.  Ex. lib. Geology of the Lizard and Meneage
- HMSO 1946, 208pp. Geology of the Country Around
Weymouth, Swanage, Corfe and Lulworth HMSO 1947, 386pp.
illustrations, fldg. col. Map £60-80

741
Kennedy For President - Window Sticker 1968 2 colour
stickers 12” x 3 3/4” printed by the New York City Press for
Kennedy’s campaign chairman Joseph Gargan, Kennedy lost out
to Lyndon B Johnson £30-40

742
Branton Eastside - Northumberland 1712 1769 - Abstract of
Title 1712-1759 - 10 pages large folio on paper 2. Draft for an
Indenture to be dated 12th, August 1779 between Robert Roddam
of Roddam and Thomas Smyth of Stannington; relating to the
Manor or Lordship of Branton, with details back to 1764. 26
pages large folio on paper £50-60

743
Alnwick Roads - Northumberland 1858-69 Archive of
documents (25+) on paper, some of several pages and 2 printed
Reports concerning the Highway Committee of the Alnwick and
Cannongate Local Board of Health. These relate to Rottenrow &
Moor Roads and the Stoneypath Road, with details back to 1824;
their poor state of repair; correspondence with the Duke of
Northumberland’s agent at Alnwick Castle and details of the work
required to effect improvements £50-60

744
Ludlow Town Improvements - 1793 original Act of
Parliament for Paving Footpaths, Lighting & Watching and
Improving the Borough. 36pp. small folio, stitched as issued, with
vignette illustrating agriculture, commerce & industry £20-25

745
Belford - Northumberland 1803/4 Assessment made upon the
inhabitants of the parish in accordance with an Act of Parliament
following the Ratification of a Definitive Treaty of Peace between
Great Britain and France (Napoleonic War); upon the profits
arising from property, professions, trades and offices. 3 large
double pages on paper with Names of Inhabitants, Description of
property, Schedules of Lands & Tithes and Total Duty Assessed.
65 inhabitants listed; the major contributor was Edmund Craster
£97.5.9d. An important primary source for local & family
historians £80-100

746
Channel Islands German Occupation Newspapers 1940-45 - a
large collection of newspapers from Jersey & Guernsey during
the Occupation. Includes Orders of the Commandant July 1, 1940
etc £100-120
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747
USA - The Congressional Globe 1837 Containing sketches of
the Debates and Proceedings of the Twenty-Fifth Congress -
First Session Vol. V - Washington 1837 edited by Blair and
Rivers. A weekly publication Monday Sept 11 - Thursday Oct. 10;
146pp. large 4to., together with Laws Passed at the First Session
2pp; and Appendix to the Congressional Globe 340pp. Bound in
marbled paper over boards, black cloth spine with gilt title. Very
good condition. Includes Reports on the War with Mexico; the
Florida War; Acquisition of Texas; Indian Wars etc £100-120

748
The Salopian Journal 1829 - 18x various weekly issues Feb-Dec
1829. Printed by W & J Eddowes, Corn-Market, Shrewsbury.
Many fascinating adverts eg Morville Hall to be Let; Taskmaster
wanted for the House of Correction; Menai & Conway Bridge
Tolls to be Let etc. etc; as well as much local news. In very good
clean condition £60-80

749
The Mining Journal, Railway and Commercial Gazette - 1858
Vol. XXVIII the complete year of this weekly journal. An
emphasis on metalliferous mining particularly in England &
Wales. With much on the West Shropshire Lead Mines; the silver
lead, and copper mines of mid and North Wales; the Gold Mines
of Merioneth; inc. weekly reports from the mines as to their
progress. The Tin mines of Devon & Cornwall; Lead & Copper
mines in the Lake District etc. Also regular reports of Gold &
Silver mines etc. in the USA and other countries. Much on
Scientific Progress; Mechanics and Civil Engineering. The
weekly issues are of 16 large pages with close printing. Original
binding, marbled paper over boards, boards detached and spine
lacking otherwise well bound and in good condition. A rare
publication £100-120
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COMMISSION BIDDING SLIP

Sale Dates: 

Bid on my behalf at the above sale for the following lots up to the price specified, these to be executed as cheaply as
allowed by such other commission or reserves as there my be.  Please note all successful bids are subject to a
Buyers Premium of 20.5% plus VAT. I have read and agree to comply with the Notices and Conditions of Sale.

PLEASE PRINT IN BLOCK CAPITALS

NAME: 

ADDRESS:  

Post Code:  

TELEPHONE:  Fax:  

EMAIL:  

METHOD OF PAYMENT: Cheque                   Visa                 Mastercard                    Switch 

Debit Card              Credit Card              Security Only

Card No:  Start Date:   

Expiry Date: Issue No:                                 Security No: 

PACKING INSTRUCTIONS:          Collection Shipping  - IMPORTANT SEE TERMS & CONDITIONS

Signature  Date  

PLEASE CHECK YOUR BIDS

Lot No. Bid in £Description
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Commission Bidding Slip
Terms and Conditions

Please see full buyers terms and conditions on our website www.mullockjones.co.uk by which you are bound

1. Commission bids will be executed as cheaply as any other bids or reserves allow.
2. A maximum bid (exc. Buyer’s Premium & VAT) should be indicated over. “Buy” or unlimited bids will not be

accepted.
3. In the event of identical bids, the earliest will take precedence.
4. Commission bids left by telephone should be confirmed in writing.
5. All commission bids are left entirely at the Buyers risk. The Auctioneers, agents, representatives nor staff will

be responsible for any errors in the execution of bids howsoever caused.
6. No commission or telephone commission bids will be accepted on the morning of the sale. All bids are to be

received by 5pm the day before the auction.
7. All buyers will be asked for credit card details when executing commission bids. In the event of a

successful commission bidder not paying 14 days after the sale, we reserve the right to take any outstanding
monies including charges, postage and packing off the credit/debit card as supplied.

8. Successful commission bidders will receive an invoice detailing purchases and giving instructions for payment
and collection of goods. Payment to be received in full within 7 days.

9. Successful purchasers must notify the Auctioneers within 24 hours if you are making your own arrangements
for collection. After which time all items will be packed automatically and these charges will be passed on to
the purchaser whether collected or shipped.

10. Storage Charges. Commission bidders please note that a storage charge will be levied after 10 days where
shipping instructions have not been received and will be charged at a rate of £1 per day.

11. There will be an additional charge for postage and packing which will be quoted for and charged after the
auction. Please refer to page iii within this auction catalogue for further details and information regarding this.   

12. If you are posting your bidding slip please ensure that it arrives with the office no later than 48hrs prior to the
first day of the auction taking place, we cannot be responsible for late bids and recommend that you use a
tracking service for posting. 

13. Condition reports – it is the bidders responsibility to obtain further details or guidance on lots prior to
submitting a commission bid. We advise inspection of lots in person during the viewing day(s) otherwise
please ask for a condition report.  

Auction Dates 2025

Antique and Modern Fishing Tackle
Wednesday 19th & Thursday 20th March

Rugby and Football Memorabilia
Wednesday 23rd & Thursday 24th April

Golfing & Sporting Memorabilia
Wednesday 28th & Thursday 29th May

Collectables, Toys, Historical Documents & Ephemera
Thursday 26th June
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